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Plešovec 60, Chropyně
Úspora proti běžným 

způsobům vytápění 50 až 80 %
Tepelná čerpadla 

všech typů a výkonů
Prodej, montáž, servis

Tel.: 573 355 141, 
mobil: 777 651 065, 602 553 776

www.tecer.cz

Trávník 140, Kroměříž
Tel.: 573 339 308,

tel./fax: 573 343 216
www.harko.cz

TOPENÍ, VODA, PLYN
KOUPELNOVÉ STUDIO

Pneuservis Jelšík, Těšnovice 37
Kroměříž, tel./fax: 573 342 311

TELEVIZNÍ A SATELITNÍ TECHNIKA

montáž a instalace TV zařízení
pro příjem digitálního signálu
v rodinných i bytových domech

Kojetínská 3881, Kroměříž
tel.: 573 334 982, 606 156 833 • helmkm@helmkm.cz

www.digitalnitelevize-helm.cz

s.r.o.

®Kroměříž
Kojetínská 3881
tel.: 573 330 279

www. roos.cz

Dům vám zateplíme –

peníze vám ušetříme.

Stavební firma

774 802 700

Několik dnů bylo vidět mohutný dým
z Chropyně i v sousedních okresech

Následky obrovského jedovatého
požáru, který se v Chropyni rozhořel
v noci ze 7. na 8. dubna, jsou velké.
A nejedná se jen o škody, způsobené
na majetku. Část pracovníků firmy
Remiva, s. r. o., které patřila čtyřpo-
dlažní budova, z níž zbylo jen ohořelé
torzo, přijde nyní o práci. 

Firma Remiva, sídlící v Chropyni,
byla druhou největší firmou na zpra-
cování plastových odpadů v naší
republice. Po požáru, při kterém sho-
řely i veškeré stroje na zpracování
plastů, nejsou potřebné kapacity, které
by výpadek firmy Remiva dokázaly
okamžitě nahradit. To, že se nyní
budou hromadit odpady, které nemá
kdo zpracovávat, je dalším z následků
požáru.

Asi všichni, kteří viděli (na vlastní
oči nebo v televizi) v uplynulých
dnech obrovský černý dým, valící se
z Chropyně, nepochybují, že silný
zápach v okolí musel být příšerný.
Byl. Ale naštěstí všechny dny, kdy
v chropyňském areálu Fatry hořelo,
foukal silný vítr a tím ve větší části
města dým cítit nebyl téměř vůbec.

v jejich organismu se po nějaké době
vyloučí.

Nyní se tým vyšetřovatelů pokouší
zjistit, co způsobilo mohutný požár.

-ja-

Rodinný dům čp. 281 s pozemky parc. č. 1383 o výměře 703 m2 a parc. č. 1384 o výměře 533 m2,
k. ú. Zborovice, okres Kroměříž.

Adresa: 
Za Nádražím 281, 

Zborovice.
Znalecky určená obvyklá
cena nemovitostí 

1 450 000 Kč.
Nejnižší podání 

967 000 Kč.
Prohlídka nemovitostí –

5. 5. 2011 
ve 13.00 hodin.

Další informace na tel. 311 622 657, 606 641 684 nebo www.exekuceberoun.cz.

DRAŽBA NEMOVITOSTÍ ZBOROVICE

Dražba – 20. 5. 2011 ve 13.00 hod. v Kroměříži, Hotel Octárna, Tovačovského 318/18

TANEČNÍ CLUB V PROSTORÁCH 
BÝVALÉHO HRB BARU V KROMĚŘÍŽI

NOVĚ ZREKONSTRUOVANÝ MUSIC CLUB VÁS ZVE NA SVÍTÍCÍ 
TANEČNÍ PARKET V RYTMU 80.–90. LET S HITY SOUČASNOSTI
Diskotéky s DJ v pátek a sobotu 21–04 h, v jiné dny možnost
tance bez DJ (i s možností volby hudby: jukebox)

Otevřeno: Po–Ne od 19 do 04 hodin
TA-BU, Křižná ul., Kroměříž, rezervace míst tel. 573 335 085

VSTUP DO 22 HODIN ZDARMA!

S požárem během čtyř dnů bojovali hasiči ze 67 jednotek profesionálních,
dobrovolných i podnikových sborů čtyř krajů. Šedesát hodin hasičům trvalo,
než se dostali k poslednímu velkému a skrytému ohnisku požáru pod sutinami
a troskami zřícených budov. Zásadní podíl na tomto úspěchu mělo rozhodnutí
o nasazení specialistů hasičů z útvaru Hlučín s těžkou technikou. Během
záchranných prací byli dva hasiči středně těžce zraněni. Majitel firmy Remiva
Miroslav Vala vyjádřil velké poděkování všem hasičům a záchranářům, kteří
nepřetržitě a s obrovským nasazením pomáhali při likvidaci požáru. Jejich
zásluhou nedošlo ke ztrátám na životech a zároveň byl ochráněn majetek
okolních firem. Foto: Archiv HZS

Veřejně prospěšné práce omezeny
Na veřejně prospěšné práce (VPP)

jsou umísťováni uchazeči o zaměstná-
ní, kteří těžko hledají uplatnění. Jedná
se většinou o údržbu veřejných pro-
stranství. Na VPP může úřad práce
poskytnout příspěvek až do výše sku-
tečně vyplacených mzdových nákla-
dů. Loni to bylo až 12 000 Kč měsíč-
ně, letos je částka omezena na maxi-
málně 8 000 Kč. Pokud je mzda vyšší,
rozdíl doplácí zaměstnavatel (větši-
nou obec).

Zatímco ještě loni nebyl problém
se zřízením místa VPP (v našem okre-
se bylo vytvořeno 251 míst VPP, kde
našlo uplatnění 292 uchazečů o práci),
letos to už problém je. Celostátně
došlo ke snížení počtu míst VPP.
„Letos máme zatím k dispozici pouze
103 míst veřejně prospěšných prací.
Na tato místa nelze podle nového naří-
zení přijmout uchazeče o zaměstnání,
kteří na VPP pracovali loni nebo
před loni. Výjimky sice možné jsou,
ale jsou přísně specifikovány. To pro-
to, aby příležitost dostali i jiní,“
vysvětlil ing. Miroslav Strnadel,
vedoucí odboru trhu práce z Úřadu
práce v Kroměříži.

Zájem z měst a obcí o místa VPP,
která jsou dotovány přes úřady práce,
je různý. Loni například v Kroměříži
bylo zřízeno pouze 9 těchto míst (8
město, 1 Technické služby), v Hole-
šově se tato možnost využívala nejvíc
v okrese.

V Holešově bylo loni zřízeno 44

míst VPP pro nezaměstnané (20 měs-
to, 16 MKS, 8 Technické služby).
Mnozí z nezaměstnaných, kteří dosta-
li šanci na VPP, byli Romové. Ti před-
tím tvrdili, že nemohou platit dluhy
na nájemném, protože nemají práci.
Město jim práci zařídilo a dluhy se
začaly splácet. U některých sice trva-
lo, než získali pracovní návyky, bylo
třeba častých kontrol.

„Postupně se některým, s naší
pomocí, daří tyto návyky získávat.
Průběžně s nimi komunikujeme, napo-
sledy byla  domovní  schůze 2. března,
a vyhodnocujeme dodržování stano-
vených pravidel a dohod. Nyní pro-
bíhají individuální pohovory s nájem-
níky. Současně se nad rámec našich
povinností snažíme hledat jim práci,
neboť v rámci nově stanovených pra-
videl již nemohou být zařazeni do sys-
tému VPP. Bohužel se v tomto směru
vůbec nesnaží ty neziskovky, které zís-
kaly na tuto činnost vysoké finanční
granty,“ uvedl starosta Holešova
PaedDr. Zdeněk Janalík. Letos Hole-
šov dostal celkem pouze devět míst
VPP. Na VPP jsou příspěvky hrazeny
z evropských sociálních fondů. Podle
ing. M. Strnadela je předpoklad, že
by měly z těchto fondů přijít další
peníze, což by umožnilo zvýšit počet
míst VPP, i když k plnému pokrytí
zájmu (64 obcí okresu žádá celkem
o 232 míst) zřejmě nedojde.

Jana Janoušková

Zápach byl cítit po celé Chropyni až
v pondělí, kdy se vítr uklidnil, ale to
už stoupající dým nebyl zdaleka tak
intenzívní jako předchozí dny.

Dým se celé dny valil směrem na
Skaštice a Bílany, byl cítit desítky
kilometrů daleko. Pochopitelně to sil-
ně zasáhlo především obyvatele tří
chropyňských ulic – Hrad, Františkov
a Drahy, které se nacházejí východně
od místa požáru. „V těchto ulicích je
trvale hlášeno 390 občanů. Hned
v pátek jsme museli rozhodnout
o jejich evakuaci, v neděli v 17 hodin
byla nařízená evakuace odvolána,“
uvádí starosta Chropyně ing. Jaroslav
Hloušek. Dodal, že vedení města
intenzívně jedná i s kroměřížským
majitelem firmy Remiva Miroslavem
Valou. V Chropyni má ještě jeden
objekt, kde může pracovat část nepro-
puštěných pracovníků, další budou
likvidovat následky požáru a rozjíždět
novou výrobu.

Zplodiny v okolí mimo Chropyni
byly podle odborníků už tak naředěné,
že nemohlo dojít k ohrožení života
a zdraví. A co možné následky při spa-
du v půdě? „Nařídili jsme odběr vzor-
ků půdy v oblasti evakuovaných ulic,
jestli půda není kontaminována,“
uvedl ing. Jiří Vodák z odboru život-
ního prostředí MěÚ Kroměříž. Podle
odborníků by měli lidé z ohrožených
ulic na čas odložit konzumaci vlastní
domácí drůbeže. Případné dioxiny

Přichází nehorázný růst ceny vody?

LUNAPARK
Kde? 
V Kroměříži, 
ulice Žižkova 
(za Lidlem).
Kdy? 
Do 26. dubna. Po–Pá 14 
až 19 h, So, Ne 10 až 19 h.
Novinka: Horská dráha.

Vážení občané, obracíme se na Vás
s informacemi, které se týkají každého
občana kroměřížského regionu. Dle
našeho zjištění hrozí, že občané budou
velmi brzo ze svých rozpočtů platit
nehorázný růst cen vodného a stoč-
ného a to díky podivnému jednání
politiků v představenstvu společnosti
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.
(VaK). VaK nemá peníze na inves-
tice, žádá o dotace a přitom bude
vyplácet dividendy! Vyplacené divi-

dendy ani zdaleka nevyváží hodnotu
toho, co do budoucna VaK s velkou
jistotou ztrácí. Dotace z EU nejsou
nárokové.Vedení VaK to velmi dobře
ví, neboť na mnoho projektů dotace
nedostalo, protože žádost nebyla
akceptována nebo nebyla schválena
k financování.

VaK dnes nemá zdroje ani na
spolufinancování projektů. Vedení
VaK ví, že nemá dost peněz na plá-
nované investice v řádu 500 mil. Kč,
proto plánuje žádat o dotace z EU.
Dotace jsou poskytovány ve výši cca
70 % a zbylých 30 % tvoří spoluúčast,
kterou bude muset VaK zajistit. Jde
o 150 mil. Kč.

Společnost, která nemá zdroje na
investice vyplácí akcionářům divi-
dendy!

LZE TVRDIT - NEMÁME PENÍ-
ZE, DEJTE DOTACE A NA DRUHÉ
STRANĚ SI VYPLÁCET DIVI-

DENDY, ALE S OBROVSKÝM
RIZIKEM, ŽE DOTACE NEDO -
STANETE. 

Představenstvo VaK navrhuje vy -
platit téměř všechnu hotovost ve for-
mě dividend. Město Kroměříž má ve
VaK podíl 46 %. Od VaK dostane
necelých 6 mil. Kč. Pokud k tomu
dojde, zůstane ve VaK 19 mil. Kč
a povinnost ročně splácet úvěry ve
výši 21 mil. Kč. V případě žádosti
o dotace Evropská komise přezkoumá
mimo jiné finanční situaci žadatele. 

Navrhovaná výplata dividend pove-
de s velkou jistotou k dalšímu zadlu-
žení VaK, což přinese DALŠÍ RŮST
CENY VODY. Existuje navíc reálné
riziko, že VaK v případě výplaty
dividend 12 mil. Kč nedostane z fon-
dů EU 350 mil. Kč a občané za-
platí v ceně vody nejen 150 mil. Kč
 spoluúčasti, ale celou investici

Pokračování na str. 2

Akce platí od 1. 3. do 31. 5. 2011
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Ještě jste si neposlali přihlášku na VŠ? Neváhejte,

Evropský polytechnický institut, s. r. o. stále přijímá

přihlášky do bakalářských studijních oborů. Pracoviště

v Kroměříži nabízí studium oborů: Management a marketing

zahraničního obchodu, Finance a daně, Elektronické počítače

a Ekonomická informatika. Tyto obory můžete studovat

v prezenční i víkendové formě studia. Využijte možnosti

získání titulu Bc. přímo v Kroměříži. Více informací na

www.edukomplex.cz

EPI stále přijímá přihlášky do bakalářského studia

Přichází nehorázný růst ceny vody?
500 mil. Kč. Cena vody bude v tom
případě jedna z nejdražších v ČR. 

Dokončení ze str. 1 Vážení občané, zaslali jsme zastu-
pitelům měst a obcí informace, kde
upozorňujeme na rizika, která návrh
politiků ve vedení VaK přináší. Pokud
vám není jedno, kolik za vodu zapla-
títe, chtějte, aby politici dříve, než
rozhodnou o výplatě dividend, dolo-
žili stanoviskem Evropské komise, že
dotace nebudou ohroženy a investice
nepovedou k růstu ceny vody. Valná
hromada schvalující výplatu dividend
má proběhnout 20. 4. 2011. Jsme pře-
svědčeni, že pokud zástupce města
Kroměříže bude na valné hromadě
VaK hlasovat proti výplatě dividend,
nedojde k nehoráznému růstu ceny
vody. Upozornili jsme proto na rizi-
ka všechny zastupitele města Kro-
měříž a požádali jsme o konzultační

jednání s paní starostkou, která se
schůzkou souhlasila.

Budeme chtít dostat odpověď
především na tyto otázky: 

Kde vezme VaK peníze na investi-
ce? Kdo, kdy a z čeho zaplatí inves-
tice? 

Jaká bude cena vody v následují-
cích letech? 

Je v dotačních fondech EU pro ČR
dostatek financí na financování všech
podaných žádostí o dotace? 

Žádal VaK o dotace na projekty, na
které nedostal peníze?

Informaci k situaci zveřejňujeme
v tisku, na webovém diskusním fóru
www.diskuze.vodarenstvi.com a po -
síláme zastupitelům.

Ing. Radek Novotný

Obchvátí Kroměříž obchvat?
Město Kroměříž je druhým největ-

ším městem ve Zlínském kraji. Provoz
s asi 25 000 vozidly denně, která pro-
jedou centrálními ulicemi, si jistě
zaslouží svou pozornost a řešení. Jedi-
ný silniční most prodělal generální
opravu před pár lety a dálnice provoz
snížila minimálně. Kroměřížští vizio-
náři a rozvojoví plánovači nám naor-
dinovali silniční obchvat zastavěným
územím a se sedmi křižovatkami.
Představa, že naše rodné Hanácké
Atény obkrouží asfaltový prstenec
dvouproudového opasku a odvede
kamionovou a mnohdy přehuštěnou
dopravu z centra města, je lákavá, ale
mylná. Obchvat, který je závislý na
určitých pravidlech a zákonitě, aby
měl smysl, musel by vést zastavěným
územím, je pro životní prostředí města
a občany v něm bydlící, nepřijatelný.
Jedinou možností a kompromisem,
myslím, že dobrým, je vést jej místo
stávající železniční trati do Zborovic,
která by musela být zrušena. Avšak
to naráží na řadu problémů, které musí
řešit ministerstvo dopravy a nemalou
zásluhu by v tomto mohl mít i senátor
Malý, který s touto variantou také sou-
hlasí. Kamiony z mostu Karla Rajno-
cha nevypudíme, je to krajská silnice,
a proto mají právo po něm jezdit. Pro-

to by bylo mnohem lepší vybrat místo
pro druhý most tak, aby po něm mohla
jezdit pouze osobní auta. To by již tak
velký problém neměl být. Problém je
ale v penězích. Tento most by Kro-
měříž musela zaplatit a při současném
stavu financí a hospodaření, by na něj
neměla ani za 100 let. V tom případě
by asi bylo nejlepší žádný obchvat
neplánovat, ve městě je silnic dost,
a spokojit se s tím, že trať do Zborovic
snad jednou zkrachuje sama od sebe
a potom budeme mít vyhráno. To se
ale v současné době lobingu a vlivů
různých pochybných zájmů nemusí
stát nikdy. Město Kroměříž se v sou-
časné době a v dalších letech rozvíjí
a bude rozvíjet s výstavbou pro rodin-
né bydlení především jižním a jiho-
západním směrem. Hlavní úsilí
výstavby je upřeno na Vážany, Tráv-
ník, Trávnické zahrádky, Drahlov
a také Jarohněvice. Z těchto všech
míst bude do Kroměříže proudit stále
více aut. Lehce se při současném tem-
pu výstavby může stát, že aktuálnost
obchvatu k nám bude pádit mílovými
kroky. Abychom byli připraveni,
musíme mít variantu. Samozřejmě
kromě železniční trati na Zborovice
se nabízí prodloužení ulice Jožky Sil-
ného k řece Moravě a dále k letišti.

Jak ale dál. Kolem Bagráku to nepři-
chází v úvahu. Plánovači tam obchvat
položili a vyvolali obrovskou vlnu
nevole. Je to zcela pro občany města
nepřijatelné. Proto je nutné jej vést
vlevo od letiště po volných pozemcích
a vlevo Altýřů ke křižovatce v Koto-
jedech u lípy. Stejně zde má být kru-
hová křižovatka, tak proč ji nevyužít
jako hlavní uzel. Výhodou této vari-
anty je, že pozemky kolem letiště jsou
v majetku města Kroměříže a nebyly
nesmyslně prodány, jako ty za Koto-
jedkou. Jistě, došlo by k záboru orné
půdy, ale nemusely by se bourat žádné
stavby, výkup pozemků by tedy nebyl
tak nákladný a z obchvatu by mohly
vést dvě či tři odbočky do Trávnických
zahrádek, Altýřů a Kotojed. Nejde
o to, jestli se začne stavět v dohledné
době, ale další generace musí mít při-
pravenu a územně zabezpečenu vari-
antu, která nebude nijak blokovat další
rozvoj a nebude vyvolávat protesty
a její případná výstavba bude probíhat
hladce. Jsem přesvědčen, že nastane
doba, kdy hustota provozu ze směru
od Trávníka a Jarohněvic stoupne na
takovou míru, že se nebude jednat
o stavbu odnikud nikam.

Ing. Petr Komínek

Když nezaplatíte státu stanovené
platby, napaří vám penále za každý
den prodlení. Ale když stát neplatí
občanovi to, co by měl, nic se neděje.
Alespoň co se týká státu. Jestli má
občan z čeho žít, to je státu jedno.

Vím, o čem mluvím. Od června loň-
ského roku nedostávám důchod. Bral
jsem částečný invalidní důchod. Jenže
pak jsem se nedostavil na prohlídku
(nepřevzal jsem korespondenci)
a výplata důchodu mi byla zastavena.
Rychle jsem vše napravil, výsledky

prohlídky byly odeslány posudkovému
lékaři. Jenže pak jsem 2. září onemoc-
něl. Ležel jsem v nemocnici, takže
výzvu jsem nepřevzal a schůzka 
14. září proběhla bez mé účasti. I když
mi znovu přiznali důchod, doteď jsem
žádný nedostal. Stát si dává načas.
Jenže vykládejte třeba vodařům, nebo
energetikům, ať počkají s vyúčtová-
ním… Zajímá stát, který zapomíná na
své platby, že si nemocný občan musí
půjčovat, aby přežil? Viditelně neza-
jímá. Vladimír Mlčoch, Kroměříž

Vážaňák
V kroměřížské místní části Vážany

bylo založeno občanské sdružení
Vážáňák, které by podle svého před-
sedy Emila Sedlaříka mělo sloužit
občanům k pořádání kulturních
a jiných akcí a k získávání dotací
a grantů. Více se o novém občanském
sdružení a o celkovém dění v místní
části Vážany dovíte na webu
www.vazanak.cz. -ja-

Průmyslová zóna a nový územní plán Holešova
Jedním z požadavků „Petice proti

umístění gumáren Mitas nad zdroj
pitné vody a za zachování zdravého
životního prostředí na Holešovsku“,
kterou dosud podepsala přibližně tisí-
covka občanů, je i požadavek na vede-
ní města Holešova: „aby v nově vzni-
kajícím územním plánu města nedo-
volilo jakékoliv další rozšiřování SPZ
a v co největší míře využilo výše zmi-
ňovaných přírodních prvků ke kom-
penzaci negativních dopadů SPZ na
obyvatele“. Ani jeden z těchto poža-
davků však v návrhu nového územ-
ního plánu města není vzat v potaz. 

Strategická průmyslová zóna – tedy

plocha výroby – se má dle aktuálního
návrhu opětně rozšířit. A co je ještě
více alarmující – minimalizovaný bio-
koridor, přibližně v šíři pouhých 
15 metrů, je navržen z podstatné části
na pozemcích, které jsou v osobním
vlastnictví soukromých osob. To prak-
ticky znamená, že funkční a komplex-
ně řešené ochranné pásy zeleně s nej-
větší pravděpodobností nevzniknou
ani v nejbližších desetiletích. Zadlu-
žené město nebude mít finance, i kdy-
by snad mělo vůli, pozemky vykoupit. 

Občané se však mohou svými při-
pomínkami tento nepříznivý stav
pokusit pozměnit. A to písemnými

připomínkami přibližně do konce
dubna. V konečném důsledku však
bude záležet především na zastupite-
lích Holešova, zda zohlední legitimní
požadavky vlastních občanů, nebo
zda budou slyšet spíše hlasy ze strany
majitele průmyslové zóny. Může se
zde uplatnit biblické: „podle skutků
poznáte je“, ne podle slov. Podle hla-
sování holešovských zastupitelů obča-
né poznají, zda se bude jednat sku-
tečně o svébytný územní plán města
Holešova, zda v něm budou  zohled-
něny prioritně potřeby a zájmy vlast-
ních občanů, nebo zájmy jiné! 

Mgr. Zdeněk Krajcar

Špatná investice?
V kroměřížských Dolních Zahra-

dách byla roku 1989 dokončena stav-
ba velké pekárny, která měla po uve-
dení do provozu pečivem zásobovat
celý kraj. K tomu však nikdy nedošlo.
Nová pekárna byla i vybavena moder-
ními stroji, vše bylo připravené na
spuštění provozu. Investice za 110
mil. z roku 1989 (kolik by to asi bylo
po přepočítání na dnešní hodnotu
stavby – přes půl miliardy jistě).

Tehdejší vlastník Jihomoravské
pekárny nechal stroje zakonzervovat,
později dal vše do dražby. Když se
kupec nenašel ani za vyvolávací cenu,
šel prodej do další dražby – holandské,
kdy se cena nezvedá, ale klesá. Pekárnu
vydražil Avos, ale do termínu neza -
platil, tak šel objekt zpět původnímu
vlastníkovi. Adražilo se zase…  Vlast-
níci pekárny se střídali, aniž by se zde
upekl jediný rohlík. Ani vlastně nebylo
v čem, protože během dražeb aprodejů
odtud záhadně zmizely mašiny.

Po 21 letech chátrání se nyní začalo
s bouráním… -ja-

VaK: Odkud fouká vítr?
Rozdělení dividend ve společnosti

VaK Kroměříž vysoce ohrožuje pří-
jem dotací, což ve svých důsledcích
vede k nárůstu ceny vody. Toto pocho-
pitelně nevymysleli pracovníci ředi-
telství VaK, ale zástupci největších
akcionářů v představenstvu VaK.
Jakoby nestačilo, že dotace ohrožo-
vala Dohoda města a EAG, kterou
úporně prosazoval bývalý starosta

Malý. Naštěstí nakonec dohoda
nevstoupila v platnost, ale pro rozkol
v zastupitelstvu se do představenstva
VaK dostal zástupce soukromé firmy.
Zřejmě díky i nadstandardním vzta-
hům s M. Malým má nyní jeho firma
konečně získat peníze zVaK. Jak bude
hlasovat zástupce města na valné hro-
madě?

-ja-

Je jim vůbec jasné, co chtějí vybudovat?
Zúčastnil jsem se zasedání zastupi-

telstva města Kroměříž kde na progra-
mu bylo také projednání změny územ-
ního plánu města – změna trasy silnice
II/432, která v současné době prochází
jako tepna středem historické části měs-
ta, a to přes jediný most přes řeku Mora-
vu. Z mé více než hodinové účasti na
tomto veřejném jednání bylo od počát-
ku vystoupení zástupce projekční kan-
celáře a jeho doplňování  místostaros-
touM. Malým jasné, že ani investorovi

(městu) ani projektantovi není jasné,
co vlastně chtějí vybudovat.

Změna trasy silnice II/432 určená
pro veškerá vozidla, tedy včetně
nákladních vozidel nad 3,5 tun a také
kamiónů, je totiž v návrhu vedena opět
částí města zastavěnou rodinnými
domy, navíc klidovou oddechovou částí
s nově vytvořeným biocentrem kolem
bývalého pískoviště „Bágrák“ akolem
domova důchodců v městské části
Vážany.

Investor a také projektant jednou řečí
tvrdí, že nebude-li navrhovaná trasa
procházet právě touto zastavěnou částí
města, nebude využívána občany měs-
ta. Oba dále tvrdí, že město Kroměříž
se musí podřídit prioritám nadřízeného
orgánu, Zlínského kraje! Priority obča-
nů města je nezajímají! 

Osobně se domnívám, že město by
se už konečně mělo rozhodnout, zda
chce vybudovat druhý most přes řeku
Moravu jen proto, aby zkrátilo cestu
občanům z Dolních Zahrad do Kauf-
landu, Tesca a zpět, nebo zda chce
vybudovat změnu trasy silnice II/432
- objízdnou trasu pro veškerou dopravu,
tedy obchvat mimo střed historické čás-
ti a také mimo zastavěná území města. 

Josef Zábojník

Kroměříž letos občanům poprvé nabídne farmářské trhy 

Jarmarky a trhy v Kroměříži
Přehled všech jarmarků a trhů

pořádaných kroměřížskou radnicí
v roce 2011: 
15. 4. Velikonoční jarmark
20. 5. Hrnčířské a keramické trhy
10.–11. 6. Dvoudenní jarmark při

příležitosti oslav zápisu města
na listinu UNESCO

24. 6. Jarní farmářské trhy
22. 7. Jarmark slovenských

řemeslníků
19.–20. 8. Dvoudenní dožínkový

jarmark 
16. 9. Jarmark ručních prací, šper-

ků a bižuterie
14. 10. Podzimní farmářské trhy
1.–2. 12. Mikulášský jarmark

výsadbám, přísadám, zelenině, bio-
potravinám, ale například i domácím
zvířatům, sýrovým či pekařským
výrobkům a vůbec zboží z domácí
produkce. Podzimní farmářské trhy,
které jsou naplánované na 14. říjen,
by měly jarní nabídku obohatit
o výpěstky za zahrad a sadů, ovoce,
zeleninu, bylinky, medové výrobky
apod. „Budeme velmi rádi, když se
nám ozvou všichni zájemci o prodej
na farmářských trzích z řad domácích
pěstitelů, chovatelů, zahradníků, vče-
lařů, pekařů i jiných profesí souvise-
jících s domácí výrobou potravin,“
uvedla Libuše Rajmišová, která má
organizaci trhů na starosti. Právě jí se
mohou zájemci o aktivní účast hlásit
na kontaktech: tel.: 573 321 203, 
libuse.rajmisova@mesto-kromeriz.cz.

Vedení města Kroměříže současně
obdrželo nabídku od soukromého
subjektu, který projevil zájem pořádat
pravidelné farmářské trhy ve Vejva-

novského ulici. Pokud se obě strany
dohodnou, nabídne pestřejší sortiment
od letošního června i stávající městské
tržiště. Mgr. Pavel Zrna

Stále oblíbenější farmářské trhy se
od letošního roku budou konat i v Kro-
měříži. Zdejší radnice chce rozšířit stá-
vající nabídku oblíbených trhů a jar-
marků odva nové farmářské trhy zamě-
řené výhradně na prodej zemědělských,
pěstitelských achovatelských produktů. 

Farmářské trhy v Kroměříži budou
rozděleny na jarní a podzimní část.
Poprvé je budou moci zájemci navští-
vit 24. června na Velkém náměstí.
„Chceme občanům rozšířit nabídku
zajímavých událostí a farmářské trhy
jsou tématem, které je v poslední době
velmi populární. A zároveň přispívají
ke zdravému životnímu stylu, což Kro-
měříž jako člen sítě Zdravých měst
určitě chce podporovat,“ pozname-
nala starostka Mgr. Daniela Hebna-
rová. Jarní část trhů by měla být věno-
vána především sortimentu, který
s ročním obdobím souvisí, tedy

Beseda k obchvatu
Termín pro setkání s občany kvůli

projednávání budoucí trasy jižního
obchvatu Kroměříže ještě není stanoven.
„Možná se posune až na začátek května.
Pan architekt Kopáčik ihned po zastu-
pitelstvu dostal objednávku na prověření
alternativních tras. Potkat se a říci si,
že projednávaná trasa se občanům nelí-
bí, již víme. To není účelem našeho dal-
šího setkání s občany,“ uvedla Ing.Blan-
ka Šimůnková, předsedkyně výboru pro
regeneraci MPR a rozvoj města. Záro-
veň se řeší možnost posunutí trasy vari-
anty za letištěm, aby byl dodržený sta-
novený úhel příletu, kdyby muselo
některé letadlo nouzově přistát ze strany.
Termín bude aktuálně zveřejněn na
www.stopobchvatu.cz.                   -ja-

Měla to být největší pekárna v kraji.
Nikdy nefungovala. 21 let velký objekt
chátral. Nyní se bourá.

Když neplatí občan, dostane vyměřené penále. A když neplatí stát?

Kroměříž. Na březnovém zastupitelstvu se projednávala trasa obchvatu. Bylo plno.
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KAM ZA KULTUROUKina

Vážení pořadatelé kulturních
akcí! Chcete-li, aby vaše pořady byly
v INFOnovinách uvedeny, pošlete do
redakce jejich přehled v dostatečném
časovém předstihu.

BYSTŘICE p. Hostýnem
15. 4. 130. zámecký koncert: Od

klasiky k jazzu. České saxofonové

kvarteto. Zámek, od 19 h.

27. 4. Hvězdy jak je neznáte. Talk -

show Tomio Okamury, jako host vy-

stoupí Roman Vojtek. Kino klub Sušil

od 19 h.

30. 4. 18. celostátní pouť hasičů.
Bazilika sv. Hostýn. Pontifikální mše

sv. od 10.15 h.

HOLEŠOV
Předprodej Městské informační

centrum, tel. 573 395 344. 
15. 4. Večer u cimbálu. K tanci a po-

slechu hraje cimbálová muzika Máj.

New Drive Club od 20 h.

16. 4. Motus. Koncert v New Drive

Clubu od 20 h.

25. 4. Poutníci. Velikonoční koncert

legendární country kapely. New Drive

Club od 20 h.

29. 4. Crash Rock. Koncert v New

Drive Clubu od 20 h.

30. 4. Schola Gregoriana Pragen-
sis. Koncert z jarního cyklu festivalu

vážné hudby Musica Holešov. Kostel

Nanebevzetí Panny Marie od 17 h.

HULÍN
Předprodej vstupenek – tel.

573 350 728. Místo konání Kulturní
klub, pokud není uvedeno jinak.

18. 4. Černá hodinka s divadlem
LDO ZUŠ. Od 17 h, vstup zdarma.

23. 4. Hulínské faktor. Finálový

koncert talentové pěvecké soutěže. Od

18 h.

30. 4. Pálení čarodějnic. Letní kino,

zábavný program, opékání špekáčků.

Od 17 h.

5. 5. Hulínský Oskar. 8. ročník sou-

těže, která hledá talenty v oblasti umění

do 18 let. Od 9 a 17.30 h.

6. 5. Dokud jste mladí. Talk show

Jitky Asterové a Hany Čížkové o životě,

o láskách i o tom, jak si udržet mládí.

Od 18.30 h, večer pak bude pokračovat

diskotékou.

8. 5. Koncert ke Dni matek. Vy-

stoupí přípravný pěvecký sbor Zvone-

Kino Klub Sušil 
Bystřice p. Host.

16. 4. Zelený sršeň (od 17.30 h). 21.
4. Další rok (od 20 h). 22. 4. Cizinec
(od 20 h). 23. 4. Černá labuť (od 20
h). 28. 4. Mrkáček Čiko (Bijásek od
8 h). 28. 4. Indiánské léto (od 20 h).
29. 4. 127 hodin (od 20 h). 30. 4. Fim-
fárum – Do třetice všeho dobrého
(od 17.30 h).

Kino Nadsklepí Kroměříž
Není-li uvedeno jinak, začátky

představení v 17 a 19.30 h.
Do 17. 4. Autopohádky (od 17 h)

a Varieté (od 19.30 h). 18.–20. 4. Di-
lema. 21.–24. 4. Černá labuť. 26.–27.
4. Všemocný. 28. 4.–1. 5. Světová in-
vaze.

Kino mladých. V kině Nadsklepí
od 15.15 h. 23. 4. Myší kočičiny.

Večery náročného diváka. V kině
Nadsklepí od 19.30 h. 18. 4. Občan-
ský průkaz.

Kino Svět Holešov
15. a 16. 4. Nickyho rodina (15. 4.

od 17 a 19.30 h, 16. 4. jen od 19.30 h).
19. – 20. 4. Gnomeo a Julie (19. 4. od
17 a 19.30 h, 20. 4. jen od 17 h). 22. –
23. 4. Hezké vstávání (22. 4.od 17
a 19.30 h, 23. 4. jen od 19.30 h). 26. –
27. 4. Opravdová kuráž (26. 4. od 17
a 19.30 h, 27. 4. jen od 19.30 h). 27. 4.
Arthur a Maltazardova pomsta (od
13.15 h). 28. 4. 127 hodin (od 17
a 19.30 h). 29. 4. Fimfárum do třetice
všeho… (od 19.30 h). 2. 5. Správce
osudu (od 19.30 h). 9. 5. Nevinnost
(od 19.30 h). 13. 5. Fimfárum (od 17
a 19.30 h).

Výstavu malířky Jarmily Haldové
ocení nejen milovníci výtvarného
umění, ale i ti, kteří se zajímají
o české dějiny. Výstavu tvoří 106 ob-
razů, kterými jsou kolorované reli-
éfní dřevořezby, představující české
krále a královny od doby
Bořivoje I. a po vládu Habsburků. Je
patrné, že autorka vycházela při vy-
tvoření podobizen z historických pra-
menů a událostí. Prohlídka výstavy
je vlastně i zajímavou lekcí dějepisu.

Kolekce obrazů z ojedinělé sbírky
botanika RNDr. Josefa Haldy, Ph.D.,
je nyní vystavena v Muzeu Kromě-
řížska. Tyto obrazy, pocházející
z doby od poloviny 17. století do
18. století, malovali španělští mniši,
kteří působili jako misionáři v hor-
ských oblastech Jižní Ameriky. Té-
matem obrazů je většinou
zpodobnění andělů, ale nechybí ani
obrazy svatých a Panny Marie. Vý-
stava bude v Kroměříži až do
17. dubna. -ja-

Malířka předem musela prostudovat
historické materiály o zpodobňované
postavě, vlastní fyzická práce na kaž-
dém obraze jí podle vlastních slov
trvala v průměru tři týdny. Po vytvo-
ření reliéfu ze dřevěné desky malířka
používá pro kolorování olejové barvy
bez šepsování. 

Výstava Čeští panovníci Jarmily
Haldové v Muzeu Kroměřížska po-
trvá do 22. května. -ja-

Čeští panovníci Jarmily Haldové

Výstavu s názvem Fenomén Zde-
něk Burian si v Muzeu Kroměřížska
můžete prohlédnout od 21. dubna do
19. června. Malíř Zdeněk Burian
(1905–1981) byl světově proslulým
malířem pravěku a ilustrátorem ze -
jména dobrodružné literatury (vytvo-
řil ilustrace pro známé knihy Karla
Maye, Julese Verna, Jaroslava Fo-
glara, Eduarda Štorcha a dalších au-
torů. 

Umělecké rekonstrukce prehisto-
rických zvířat a života pravěku, které
Z. Burian na základě paleontologic-
kých poznatků vytvářel už od 30. let
minulého století, jsou dodnes uzná-
vané světovou odbornou veřejností.
Jeho obrazy jsou vysoce respektova-
nými díly i mezi vědci. A vlastně díky
stovkám Burianových olejomaleb
vidí celý svět život v pravěku očima
tohoto českého malíře.

Podle informace ředitele Muzea
Kroměřížska ing. Jiřího Stránského
výstava představí přes osmdesát
maleb a ilustrací ze sbírky Galerie
Zdeněk Sklenář. A mimochodem:
Zdeněk Burian byl žákem kroměříž-
ského rodáka Maxe Švabinského,
který má trvalou expozici v Muzeu
Kroměřížska . A tak se alespoň na čas
v jednom objektu sejdou práce uči-
tele a žáka. -ja-

Fenomén Zdeněk Burian

ček, dětský pěvecký sbor Zvonky a smí-

šený pěvecký sbor Smetana Hulín. Od

17 h.

14. 5. Akustický klubový večer.
Unplugged koncert kapel Day off,

VSPH, The Kitchen. Od 20 h.

CHROPYNĚ
Předprodej vstupenek

573 355 323. Místo konání: Městské
kulturní středisko Chropyně.

19. 4. Zahraj to znovu, Same. Ko-

medie W. Allena v podání DS Hanácká

scéna Kojetín. Od 19.30 h.

28. 4. Divoké kočky. Transvesti

show. Od 19 h.

30. 4. Pálení čarodějnic a stavění
máje.

13. 5. Kterak beruška o sedmou
tečku přišla. Pohádka pro MŠ, 1. st. ZŠ

a rodiče s dětmi. Od 9 h. Hraje divadlo

Kapsa.

13. 5. Jeptišky k výročí. Hudební

komedie v podání Divadelního spolku

Kroměříž. Od 19.30 h.

KROMĚŘÍŽ
Pořady se konají v Domě kultury

Kroměříž, není-li uvedeno jinak. In-
formace a předprodej v DK tel.
573 337 422, 573 341 400, předprodej
on line na www.dk-kromeriz.cz

15. 4. UDJ + Candy Meatworks.
Koncert v Klubu Starý pivovar od 19 h.

15. a 16. 4. X. krajská soutěž filmů
2011 pro neprofesionální tvůrce filmů

a videoprogramů. Dům kultury, vstup

volný.

19. 4. Jan Kryl a Peppe Volterelli.
S bratrem Karla Kryla Janem vystoupí

italský herec a hudebník Peppe Volte-

relli. Klub Starý pivovar od 19 h.

20. 4. Václav Neckář + Marta Ku-
bišová.  Jediný koncert na Moravě ke

40. výročí založení skupiny Bacily.

Zazní nejznámější písně v podání po-

pulárních zpěváků a kapely. DK diva-

delní sál od 19 h.

22. 4. ZVA 12-28 Band. Slovenská

bluesová skupina zahraje v Klubu Starý

pivovar od 19 h.

27. 4. Majáles 2011. Studentská

oslava máje a krás života. Průvod s mas-

kami a program. Velké náměstí a nád-

voří Klubu Starý pivovar. Viz článek na

5. straně.

27. 4. Stříbrňanka. Jarní koncert le-

gendární krojované moravské kapely.

DK divadelní sál od 19 h.

2. 5. Vlasta Redl. Písničkář, textař,

skladatel, multiinstrumentalista na

novém turné a s novou formací. Diva-

delní sál DK od 19 h.

3. 5. David Vávra. Moderátor David

Hrbek poprvé v talkshow s Davidem

Vávrou a nejen o Šumných městech.

Hudební sál Dkod 19.30 h. 

5. 5. Lazaro Cruz, Joe after trio +
Zbyněk Terner. Jazz. Zahradní kon-

cert, Klub Starý pivovar od 19.30 h.

8. 5. Krkonošské pohádky. Známé

příběhy Ančí, Kuby a Trautenberga

uvádí MS Zlín. Divadelní sál DK od

14.30 h.

11. 5. Rybárik královský. E. Vašá-

ryová, M. Lasica a M. Kňažko v kome-

dii. Vyprodáno (div. předplatné).

Divadelní sál od 18 h.

14. 5. Rock session. Třetí pokračo-

vání minifestivalů mladých rockových

kapel. Klub Starý pivovar od 19.30 h.

16. 5. Robert Vano + Jindřich
Štreit. Setkání dvou fotografických le-

gend, moderuje David Hrbek. Hudební

sál DK od 16.30 h.

16. 5. Mefisto. Slavný maďarský os-

carový film. Divadelní sál DK od

19.30 h.

17. 5. MEDIAWAVE 2010. Setkání

s organizátory a filmy maďarského fil-

mového festivalu. Klub Starý pivovar

od 19.30 h.

17. 5. Puskas. Maďarský filmový do-

kument o neslavnějším maďarském fot-

balistovi. Divadelní sál DK od 19.30 h.

18. 5.Kočičí hra. Divadelní hra v po-

dání MD Zlín. Divadelní sál DK od

19 h.

18. 5. Les Yeux de la Tete. Ener-

gický jazzpunk z Francie. Klub Starý

pivovar.

19. 5. Cizinka. Nejlepší německý

a evropský film 2010. Divadelní sál DK

od 19.30 h.

19. 5. Hugo Race. Australský „elek-

trický“ písničkář. Klub Starý pivovar od

19.30 h.

21. 5. 38. Fonorallye a 21. Video-
rallye. Hudební sál DK od 9 h.

25. 5. Lucie Bílá. Populární zpě-

vačka vystoupí za klavírního dopro-

vodu Petra Maláska. Hudební sál DK

od 19 h.

25. 5. Jiří Suchý. Hudební recitál le-

gendy českého divadla. Klub Starý pi-

vovar od 19.30 h.

Hudební oddělení Knihovny Kro-
měřížska má co nabídnout všem. Sa-
mozřejmostí je možnost zapůjčení
zvukových nosičů domů i poslechu
přímo v knihovně. Uživatelům je
k dispozici bezmála devět tisíc zvu-
kových nosičů (ve formě CD, MC
i LP), které obsahují jak hudbu všech
možných žánrů (od jazzu, přes kla-
sickou hudbu, rock, metal, hardcore,
lidovou hudbu, dechovku, alterna-
tivní hudbu, punk, meditační muziku
a vlastně cokoliv vás napadne), tak
i mluvené slovo, kterému je poslední
dobou věnována zvláštní pozornost.
Právě mluvené slovo a především
takzvané „zvukové knihy“ nebo též
„audioknihy“ jsou v současnosti
v popředí zájmu. Jedná se o dramati-
zace nebo doslovné převyprávění
knih, zprostředkované mnohdy na-
šimi předními umělci. Veškeré vý-
půjčky všech zvukových nosičů
jsou zdarma. Ve fondu máme také
spoustu klasických (ale nejen těch)
pohádek a písniček pro děti. 

Chcete-li využít kterékoli ze slu-
žeb hudebního oddělení knihovny,
stačí mít platnou průkazku v oddělení
pro dospělé čtenáře. Kromě možnosti
výpůjčky zvukových nosičů máte
možnost zapůjčit si i časopisy s hu-
dební tématikou (Rock&Pop, Folk,
Muzikus, Spark, Hudební rozhledy,
Report). Také u nás naleznete zpěv-
níky a knihy týkající se hudby a hu-
debních nástrojů. A když sami
nenajdete, co hledáte, rádi vám pora-
díme.

Také můžete využít jednoho ze
čtyř počítačů připojených k internetu
(pro registrované čtenáře zdarma),
případně se můžete připojit s vlast-
ním notebookem, či jiným zařízením,
k naší wi-fi síti. Ondřej Nesiba

– platí při předložení výstřižku
tohoto inzerátu při sepisování

nové smlouvy a uhrazení
instalačního poplatku.

WWW.HELEMIK.CZ
tel.: 776 614 845

1 MĚSÍC
INTERNET ZDARMA

Hudební oddělení 
Knihovny Kroměřížska

Andělé v muzeu

Vernisáž výstavy Čeští panovníci zpestřilo vystoupení dětí v kostýmech.
Foto: H. Gřivová

Vedení účetnictví, zpracování daňových přiznání, mezd.

ING. MARTA MACHÁČKOVÁ
1. máje 623, Kroměříž • Tel.: 605 407 618
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Schola Gregoriana Pragensis
V sobotu 30. dubna bude v Kostele

Nanebevzetí Panny Marie od 19.30
hodin krásný koncert.

Vystoupí soubor Schola Gregoriana
Pragensis, který se řadí mezi přední
světové interprety středověké duchovní
hudby. Posluchači i odborná kritika
oceňují nápaditost a muzikální inter-
pretaci, se kterou soubor zpřístupňuje
repertoár ležící usamých kořenů evrop-
ské hudební kultury. Na koncertě zazní
v programu Maiestas Dei – interpre-
tačně náročné, avšak posluchačsky vel-
mi atraktivní vícehlasé písně a středo-
věká moteta. 

Více na: www.gregoriana.cz.

Výstavy v Holešově
V holešovské Zámecké galerii máte

nyní možnost navštívit dvě výstavy.
Výstava fotografií s názvem „Eva

Pilarová a Robert Rohál – fotoobráz-
ky“ je v zámku otevřena až do 
29. května. 

Druhá výstava se jmenuje „Boris
Jirků – Světlo před světlem“. Obrazy
malíře B. Jirků potrvá až do konce
srpna.

Zámecká galerie je otevřena denně
od 9 do 12 hodin a od 13 do 17 hodin.

Výstava J. Malackové
V prostorách Knihovny Kroměříž-

ska si nejen čtenáři knihovny mohou
prohlédnout výstavu „Z tvorby Jiřiny
Malackové“, a to od 18. do 30. dubna.
Jak již název napovídá, autorkou
vystavených prací bude J. Malacková,
kroměřížská výtvarnice.

-ja-

Děti z TYMY v multikulturním projektu
Děti z holešovského TYMY jsou

od února letošního roku zapojeny do
multikulturního projektu „Všechny
barvy DUHY“. Jedná se o sérii dvou-
hodinových besed (vždy pro 15 zájem-
ců od 10 do 15 let) na nejrůznější téma-
ta týkající se života v naší společnosti,
negativních jevů, národnostních men-
šin a etnik a podobné problematiky.
Dosud proběhly dva zajímavé bloky.
První na téma šikana a další na téma
rómská kultura. Pod vedením lektorky
Lubomíry Oláhové si zde mladí lidé
otestovali své vědomosti o Rómech,
zahráli si zajímavé hry, seznámili se

z dějinami, literaturou i paramisou této
skupiny občanů. V průběhu takto při-
pravených besed se děti nejenom
nenudí, ale jsou jim určitě velkým pří-
nosem při tvorbě jejich názorů a život-
ních postojů.

Martina, TYMY

Naďa Ptáčková: Tajemství dřeva
Téměř denně ji potkáváme při jejích

procházkách s pejskem nebo jízdě na
kole. Usměje se na nás, prohodí pár
slov a pak už pospíchá do svého malé-
ho ateliéru na náměstí. Je to nadaná,
úspěšná a přitom velmi skromná
výtvarnice Mgr. Naďa Ptáčková.

Narozena v roce 1935 v Olomouci,
trvale žije padesát sedm let v Chro-
pyni. Vystudovala Vyšší školu umě-
lecko průmyslovou v Brně a pedago-

gickou fakultu Univerzity Palackého
v Olomouci. Řadu let pak působila
jako průmyslová výtvarnice. Tři desít-
ky let se poté věnovala výuce výtvarné
výchovy v Základní umělecké škole
a Gymnáziu Kroměříž. Je členkou
Sdružení výtvarníků ČR a spolku
výtvarníků Urgatina ve Velkých Kar-
lovicích.

Má ráda přírodu, která ji inspiruje,
rozvíjí její fantazii a estetické cítění.

Zabývá se malbou, keramikou,
řezbou do dřeva, vyhledává-
ním a dotvářením samorostů. 

Snad nejzajímavější a pozo-
ruhodné jsou její výtvarné prá-
ce, provedené řezbou do kůry.
Její láskou se stala kůra černé-
ho topolu, která ji fascinuje
krásou přírodního tvaru. Hledá
a dotváří, co je v ní skryto.
V této reliéf ní tvorbě se nachá-
zejí nejrůznější motivy květin,
zvířat, tváře lidí, andělů, mado-
ny i výjevy biblické (betlémy).
Ta nachází odezvu u citlivých
přátel umění i přírody v širo-
kém slova smyslu. Práce
s kůrou se tak stala jejím nej-
úspěšnějším a nejvlastnějším
projevem. To asi proto, že věří
slovům básníka: „V kůře stro-
mů je ukryt celý svět“.

Její práce zhlédla celá řada
návštěvníků výstav jak v Kro-

měříži, Brně a Uherském Hradišti, tak
v Rožnově p. R., Velkých Karlovicích,
Ostravě, Frýdku-Místku a Mostě.
S kolektivem autorů často a úspěšně
vystavuje v Praze. Zúčastňuje se
všech Salonů Sdružení výtvarníků ČR
a mezinárodních setkání řezbářů.
Vystavovala také na Mezinárodní
výstavě betlémů v Uherském Hradišti,
Ostravě a Frýdku-Místku.

Sama o své práci říká: „Kůra z čer-
ného topolu. Pro někoho kousek něče-
ho, co dobře hoří. Pro mě je to ale kus
přírody, která již splnila svůj hlavní
účel, když chránila vzrostlý strom.
Právě tento kousek přírody mě již dva-
cet let inspiruje k tvorbě reliéfů, který
každý sám o sobě je tvarovým origi-
nálem. Kus kůry leží přede mnou a já
se v něm snažím najít určitý tvar, zaha-
lený tajemstvím. Nechci jej porušit,
jen objevovat krásu v něm ukrytou.
Někdy ji nacházím lehce, jindy to trvá
několik měsíců. Pak vznikne originál,
neopakovatelný jako příroda sama.
Realistická řezba spolu s expresivním
přírodním tvarem podává zajímavý
celek. Tato tvorba mě fascinuje a zcela
naplňuje.“

Pod rukama Nadi Ptáčkové ožívá
myšlenka, láska a krása. Její dílo je
potřebné, přínosné a obohacující život
člověka.

Jiřina Mrázová
Mgr. Naďa Ptáčková z Chropyně

Objednávky plošné inzerce: redakce@infonoviny.cz

Za obrázek let nad městem
Členové Aeroklubu Kroměříž se

pilně připravují na oslavy 100 let létá-
ní v Kroměříži. Hlavní oslavy pro-
běhnou v sobotu 28. května odpoledne
na kroměřížském letišti. 

V rámci oslav budou pořádány
i různé doplňkové akce. Jednou z nich
je soutěž „Vytvoř obrázek s letadlem“.
Vybrané obrázky budou vystaveny
ve vestibulu kroměřížského Domu
kultury jako součást výstavy „100 let
létání v Kroměříži“.  

Pokud budou mít autoři obrázků
štěstí, mohou získat darem poukaz na
let sportovním letadlem nad městem.
Tři vylosovaní autoři (nebude se tedy
hodnotit umělecká úroveň, ale snaha)
pak získají poukaz na let.

Jaké jsou podmínky účasti?
„Obrázky vytvořené libovolnou tech-
nikou o velikosti A4-A3 předávejte do
pokladny Domu kultury v Kroměříži
do 30. dubna. Každý obrázek musí
mít na zadní straně napsáno jméno
a věk tvůrce, jeho adresu a telefonní
kontakt na rodinného příslušníka,“

uvedl tiskový mluvčí aeroklubu
ing. Oldřich Kuchař. Pokud budete
potřebovat bližší informace, tak napiš-
te na mail oldrich.kuchar@kromin-
fo.cz, případně je získáte telefonicky
na čísle 602 736 091. A výstava, která
dokumentuje uplynulých 100 let létá-

ní v Kroměříži s doplněním obrázků
z vyhlášené soutěže, bude zahájena
v DK 10. května v 17 hodin. Právě při
vernisáži budou vyhlášeni vylosovaní
výherci jak této soutěže, tak i ankety,
uveřejněné v minulém vydání INFO-
novin. -ja-

Říše loutek úspěšná: Nominace na celostátní přehlídku
Možná, že někteří z vás v loňském

roce zaznamenali, že skupina nadšen-
ců, hrajících si s loutkami pod prapo-
rem souboru Říše loutek Kroměříž,
dosáhla velkého úspěchu na jarní pře-
hlídce Třebíčského loutkářského jara
a zároveň se zúčastnila celostátní pře-
hlídky Loutkářská Chrudim. V letoš-
ním roce loutkáři nezaháleli apřipravili
si další titul, tentokrát obnovenou pre-

miéru klasické pohádky OČERVENÉ
KARKULCE. Premiéra proběhla 
6. března 2011 ve vyprodaném sále
Domu kultury v Kroměříži za velkého
ohlasu všech zúčastněných. Již za dva
týdny po premiéře pospíchali loutkáři
znovu do Třebíče, aby navázali na loň-
ský úspěch. A to se jim bezezbytku
povedlo. V nabité konkurenci 10 sou-
borů opět dosáhli na umístění zajišťu-

jící účast na červencovém celostátním
svátku všech amatérských loutkářů.

Se svým kusem se předvedli v nej-
lepší formě, a ve třídenním maratonu
představení (25. až 27. března) nene-
chali nikoho na pochybách, že s obha-
jobou svého loňského úspěchu to myslí
naprosto vážně. Ačkoliv si zatím na
úspěchy ještě nezvykli, zvolený námět,
překrásná scéna vyrobená téměř pro-
fesionálně a jejich kultivovaný, milý
herecký výkon na jevišti zaujal odbor-
nou porotu, která jim udělila cenu za
komunikativní inscenaci pro děti.

Vypadá to, že si kroměřížští loutkáři
na úspěchy a ocenění své práce budou
muset zvykat. Přejme jim tedy, ať se
s podobnými pocity jako z Třebíče
vracejí i v červenci z Chrudimi. A ze -
jména ať je neopustí chuť neustále roz-
dávat radost všem dětem a dospělým.
To zůstává stejně největším oceněním
jejich práce. Martina Hrtúsová

Pocta architektu Karlu Pragerovi
K 10. výročí úmrtí ing. arch. Karla

Pragera (1923 – 2001), kroměřížské-
ho rodáka a jednoho z nejvýznamněj-
ších českých architektů druhé polo-
viny 20. století, pořádá Galerie Orlov-
na ve svých prostorách Na Sladov-
nách v Kroměříži výstavu, která bude

zahájena 19. dubna v 17 hodin
a potrvá do 15. května. U příležitosti
otevření této výstavy se v přednáško-
vém sálu Muzea Kroměřížska před
vernisáží (19. dubna od 10 do
16 hodin) uskuteční seminář věnova-
ný osobnosti K. Pragera. -ja-

Otevřený dopis občanům a podnikatelům
Občanské sdružení Galerie Orlovna

města Kroměříže si při svém vzniku
v roce 2007 dalo za cíl vybudovat v Kro-
měříži galerii současného umění, otevřít
ji mladým umělcům azároveň průběžně
představovat občanům i návštěvníkům
města to nejlepší ze současné české
i zahraniční výtvarné scény.

Druhým cílem je záchrana historicky
cenné budovy staré zámecké vodárny
v areálu UNESCO a její přeměna na
nové multifunkční kulturní centrum
města.

V předchozích třech letech byl opra-
ven a zprovozněn výstavní prostor
„Orlovna“. Letos dochází k jeho pro-
pojení s výstavním prostorem „Mincov-
na“ a otevření průhledu do budoucího
výstavního prostoru „Vodárna“se zacho-

valým vodárenským zařízením.
Galerie se však nyní ocitá v situaci,

kdy se musí obrátit na veřejnost a sou-
kromé subjekty sprosbou osponzorský
dar na udržení provozu.

Pokud se rozhodnete přispět na udr-
žení výstav současného umění v Kro-
měříži, můžete tak učinit přímo na účet
galerie Orlovna u ČSOB a. s. číslo
217737708/0300, nebo prostřednictvím
uzavření dárcovské smlouvy, kterou
naleznete na www.Galerie-Orlovna.cz

Dotazy abližší informace na telefonu
603 783 153, nebo e-mailu
antos.km@seznam.cz.

Za správní, dozorčí auměleckou radu
Galerie Orlovna města Kroměříže.

Ing. Jiří Antoš, CSc., 
předseda SR

Základní umělecká škola 
Kroměříž, Jánská 31

vyhlašuje

ve dnech

9. a 10. května 2011
od 13.00 do 17.00 hodin
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svolává

ŘÁDNOU VALNOU HROMADU 
na středu 20. dubna 2011 od 9.00 hodin v zasedací místnosti Muzea Kroměřížska, Velké náměstí 38, Kroměříž

Program jednání :

1. Zahájení valné hromady, seznámení s účastí přítomných akcionářů
2. Volba orgánů valné hromady, jednací a hlasovací řád
3. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti za rok 2010
4. Návrh na rozdělení zisku za rok 2010 a nerozděleného zisku za roky 2007, 2008, 2009
5. Návrh výplaty dividend
6. Zpráva dozorčí rady společnosti o výsledcích kontrolní činnosti v roce 2010 včetně stanoviska k řádné účetní závěrce

a návrhu na rozdělení zisku za rok 2010 a nerozděleného zisku za roky 2007, 2008, 2009
7. Schválení řádné účetní závěrky, návrhu na rozdělení zisku včetně výplaty dividendy
8. Pověření představenstva a.s. ke zvýšení základního kapitálu v souladu s ustanovením § 210  Obchodního zákoníku a člán-

kem 9 stanov společnosti ode dne 20. dubna 2011 takto: 
rok 2011 o 40 milionů 
rok 2012 o 40 milionů

Na zvýšení základního kapitálu podle rozhodnutí představenstva mohou být vydány akcie takto: 
– jmenovitá hodnota akcie 1 000 00 Kč 
– druh cenného papíru kmenová akcie 
– podoba listinná 
– forma akcie na jméno

Emisní kurz nových akcií vydaných při tomto zvýšení kapitálu lze splácet pouze nepeněžitými vklady. O ocenění nepeněžitého
vkladu, kterým bude splácen emisní kurz akcií, rozhodne představenstvo společnosti na základě posudku znalce jmenovaného
v souladu s obchodním zákoníkem. Důvodem pověření představenstva je záměr společnosti rozšiřovat podnikatelské aktivity
o další lokality. Zvýšení nepeněžitými vklady bude výhradně vodohospodářským majetkem souvisejícími stavbami a nemovitostmi
včetně příslušenství ve shodě s předmětem podnikání společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.

9. Přeměna podoby akcií na majitele ze zaknihované podoby na listinnou podobu
10. Schválení žádosti akcionáře Města Morkovice – Slížany o souhlas s převodem akcií mezi stávajícími akcionáři, držiteli

akcií na jméno v souladu s platnými stanovami a.s.   
11. Změna stanov společnosti
12. Návrh pravidel pro zvyšování základního kapitálu a vydávání akcií a.s.
13. Rozhodnutí o odměnách členů představenstva a dozorčí rady 
14. Odvolání členů představenstva a dozorčí rady
15. Volba členů představenstva a dozorčí rady
16. Závěr

Prezence akcionářů bude zahájena v 8.00 hodin. Řádné valné hromady se může zúčastnit akcionář, který je k rozhodnému dni
17. dubnu 2011 zapsán v registru emitenta v Centrálním depozitáři cenných papírů nebo akcionář mající akcie na jméno, který
je ke dni konání řádné valné hromady zapsán v seznamu akcionářů vedeném společností. Akcionář – fyzická osoba – se prokáže
průkazem totožnosti, zástupce navíc odevzdá plnou moc s úředně ověřeným podpisem. Právnická osoba se může zúčastnit svým
statutárním orgánem nebo prostřednictvím zástupce na základě plné moci. Zástupce odevzdá plnou moc s úředně ověřeným
podpisem a úředně ověřený výpis z obchodního rejstříku nebo doklad o evidenci u jiného správního orgánu. Zástupce akcionáře
– obce – se na řádné valné hromadě prokáže svým platným dokladem totožnosti a usnesením městského nebo obecního zastu-
pitelstva o pověření k zastupování města, obce na valné hromadě. Podstata navrhovaných změn stanov spočívá ve změně způ-
sobu svolávaní valné hromady společnosti, působnosti valné hromady a v přeměně podoby akcií na majitele z podoby
zaknihované na podobu listinnou. Náklady spojené s účastí na valné hromadě nejsou akcionářům hrazeny. Každý akcionář má
právo vyžádat si zaslání kopie návrhu stanov na svůj náklad a na své nebezpečí.

Hlavní údaje účetní závěrky za rok 2010 :
                                            Zapsaný základní kapitál a.s.                                  778 844 tis. Kč 
                                            Aktiva celkem                                                        1 264 930 tis. Kč 
                                            Pasiva celkem                                                       1 264 930 tis. Kč 
                                            Výnosy celkem                                                          278 254 tis. Kč 
                                            Náklady celkem                                                        264 822 tis. Kč 
                                            Hospodářský výsledek po zdanění                             13 432 tis. Kč 

Výroční zpráva a.s. za rok 2010 včetně účetní závěrky a navrhovaných změn stanov je k nahlédnutí v sídle společnosti v pra-
covních dnech od 18. 3. do 19. 4. 2011, a to v době od 6.30 do 14.00 hodin.  

Představenstvo společnosti

Představenstvo akciové společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.

IČ 49451871,

se sídlem Kroměříž, Kojetínská 3666, PSČ 767 11 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 1147

Majáles 1969. V popředí horního sním-
ku J. Němec a J. Netopil pomáhají nést
necky s J. Střechovským. Dole na snímku
v kašně zprava Malenovský se zvednu-
tou sukní, Střechovský a Neradílek.

Po dlouhé době se do Kroměříže vra-
cí klasický studentský majáles. Díky
hrstce obětavců z kroměřížských střed-
ních škol, kteří se sdružují ve Student-
ském parlamentu města Kroměříž, pro-
běhne ve středu 27. dubna 2011 řada
zajímavých akcí. Již dopoledne se bude
na Starém pivovaru konat Fórum stře-
doškoláků. Studenti se budou zamýšlet
spolu s představiteli města nad tím, co
by bylo dobré ve městě prosadit, aby
se v něm zlepšil život mladých. „Nepůj-
de ovšem o kritiku, ale především
o konstruktivní diskusi,“ upřesňují
organizátoři. Odpoledne o půl třetí
vyjde z Komenského náměstí majále-
sový průvod na Velké náměstí. Do prů-
vodu jsou zváni všichni, kdo se cítí mla-
dí. Od 15 hodin bude na pódiu probíhat
volba krále a královny majálesu a pře-
hlídka studentských volnočasových
aktivit. Určitě se bude na co dívat, vždyť
život středoškoláka je velmi pestrý. Od
17 hodin se uskuteční ve dvoře Starého
pivovaru koncert začínajících student-
ských kapel a o půl osmé večer bude
zahájeno vrcholné číslo dne: dvojkon-
cert kapel Psí vojáci a Plastic people.
Upozorňujeme všechny studenty, že
během dne budou moci po předložení
studentského průkazu navštívit za zlev-
něné vstupné, nebo dokonce zdarma
Arcibiskupský zámek aMuzeum Kro-
měřížska. Přejeme všem mladým dob-
rou a hodnotnou zábavu. Určitě si ji
v Kroměříži zaslouží.

Mgr. Pavel Motyčka

Tato příhoda se stala v Kroměříži
před 44 lety. Přesně 19. května 1967.
Když herec Karel Effa vycházel
z radnice po své korunovaci králem
Majálesu, čekali na něj nejen jeho ob-
divovatelé, Effa byl prý v té době dost
populární. Před radnicí stála drožka
pro krále, ale i další připravená auta
a 12 únosců. 

„Král Effa si asi myslel, že mu
jdeme gratulovat. Ale čapli jsme ho
a snažili se jej narvat do auta starého
Kohna. Byl to tehdy jediný taxikář ve
městě. Chtěli jsme jet ke Klimešům
do Vážan a žádat výkupné. Majáles
přece nemůže být bez krále. Strhla se
rvačka, Zdeňku Vrtaníkovi královská
ochranka zlomila nos. Dostali jsme
výprask. Baby řvaly: To jsou chuli-
gáni z Prahy, přijeli si pro Effu! Další
řvaly: Né, to je Olša se Střechovským!
Tak jsme se nějak rozprskli, chytili jen
Honzu Beránka a Zdeňka Vrtaníka,“
popisuje dramaticky vypadající ne -
zdařený únos krále Vojtěch Olša.

Pak se únosci sešli u jednoho
z nich, u Zdenka Mareše na Riegrově
náměstí. Nakoupili mešní víno na

nezdařenou akci a rozhodli se jít na
majálesovou merendu, která se ko-
nala na tehdy „nové“ tělocvičně, dnes
TJ Slávia. „Přišli jsme tam, hned vě-
děli, o koho se jedná a pustili nás za-
darmo. Když jsme vešli do sálu,
zrovna přestali hrát. Effa, který tam
seděl s předsedou místního ČSM
Ešlerem, hned k nám přiběhl a třepal
nám rukama. Prý jsme měli předtím
za ním přijít a říct, o co se jedná. Že
by s náma klidně zdrhnul. Byla by pak
větší sranda, jak tvrdil. Ale stejně si
nakonec postěžoval. Prý jsme ho do
toho taxíku rvali jak kus hovězího,“
usmívá se Vojtěch Olša.

Únosce však čekalo jednání
v trestní komisi na národním výboru.
Kupodivu zvláště starším členům ko-
mise se přestupek líbil, smáli se. Ale
kluky potrestat museli. Verdikt zněl
zaplatit 50 korun pokuty (každý
z pěti, kteří přišli) a Teperovi z krá-
lovské ochranky koupit hodinky za
ty, které mu při rvačce rozbili. Takto
poněkud neslavně skončil slavný kro-
měřížský královský únos…

-ja-

Ohlédnutí za slavnými kroměřížskými majálesy let 1967–1969

1967 EFFA
Velká slavnost studentská, majá-

les, se v Kroměříži konala 19.
a 20. května 1967. Bylo to v tzv.
Týdnu mládeže, pořádaném v období
příprav V. sjezdu ČSM, což byl tehdy
ještě existující Československý svaz
mládeže. Pořadatelem majálesu tedy
nebyly školy ani město, ale ČSM,
který v Kroměříži vedl Jindřich Ešler.
A předem bylo rozhodnuto, že krá-
lem majálesu nebude nikdo z míst-
ních škol. Organizátoři si z Prahy
pozvali jako budoucího krále majá-
lesu herce a komika Karla Effu.

Majáles doprovázela řada akcí, na-
příklad o malované vtipy nebo volba
MISS MAJÁLES (vyhrála studentka
mlékárenské školy Olga Michál-
ková). Ale stejně nejvíc v paměti
Kroměřížanů zůstala jiná událost:
nezdařený únos Karla Effy, o kterém
si můžete přečíst ve článku Jak
málem v Kroměříži unesli krále.

1968 DANIEL
V tomto roce již král majálesu

nebyl předem určen, ale do králov-
ského klání byli vysláni zvolení kan-
didáti ze škol. Za gymnázium Karel
Hůlka, za mlékárenskou školu Anto-
nín Mann, z veteriny Pavel Daniel.

Volební boj byl lítý. Celé město prý
bylo popsáno nápisy, doporučují-
cími, koho zvolit králem. Jednoduchá
hesla jako: „Volte krále majálesu Da-
niela“, přebíjeli vtipnější gymna-
zisté: „Karel Hůlka zvaný Hřib,

zajistí Vám blahobyt!“. Ale nakonec
o volbě rozhodovala jiná kriteria.
Tehdejší kandidát na krále Karel
Hůlka na události vzpomíná takto:

„První den majálesu všichni kan-
didáti obešli v rámci své agitace
místní střední školy. Další den se
konal program, průvody a volba.
Každý z nás měl svůj kostýmovaný
průvod a trasu a všichni jsme se sešli
na náměstí. Daniel jel se svou druži-
nou na koních, Mann v kočáře. Já
jsem jel také v kočáru, spolu se svým
dvorním šaškem, kterým byl Karel
Mišurec, dvorní dámou byla jeho
pozdější žena Alena Dedková. Lidi
z radnice pak na náměstí hodnotili
programy jednotlivých kandidátů
a velikost jejich průvodů. Vyhrál Da-
niel. A za několik měsíců poté se ná-
pisy po městě přepisovaly. Hned po
21. srpnu.“

1969 STŘECHOVSKÝ
Podle vzpomínek účastníků byla

při tomto majálesu asi největší
sranda. Do boje o královský trůn totiž
zasáhla skupina recesistů z Ahasver

klubu. „Vymýšlení
různých srandiček
a blbinek nám šlo
vždy perfektně,“ říká
dnes Vladimír Vi-
dimský. Nesporně
má pravdu. Jeden
z nich, Jaroslav Stře-

chovský zvaný Krakon, se měl ženit,
a tak jeho kamarádi vymysleli, že by
mohl vstoupit do stavu manželského
jako král. A že mu trůn pomohou vy-
bojovat. Což se jim nakonec podařilo.
Mezi nejaktivnější organizátory pat-
řili Alois Oldřich Novotný, Karel Ma-
lenovský, Vladimír Vidimský,
Jaroslav Netopil, Petr Holub, Pavel
Barbořík, Oldřich Donát a Jiří Mareš.

Z předvolebního boje nejvíce
v myslích pamětníků zůstala vzpo-
mínka na to, jak vyšňořená družina
nosila v ozdobených neckách s bal-
dachýnem Jardu Střechovského od
hospody k hospodě. Tam vždy cere-
moniář slavnostně ohlašoval příchod
budoucího krále.

Ceremoniářem byl Alois Oldřich
Novotný, který událost popisuje
takto: „Jura Němec napřed hospodě
požehnal, pak jsem jako správný ce-
remoniář poklepal berlou a ohlásil:
,Král Krakošek I. přichází! Sto piv
a sto gulášů!‘ A ostatní pak do hos-

pán, že jestli se náhodou neznáme.
Když jsem řekl svoje jméno, tak se
neznámý rozzářil: Já jsem přece Jirka
Neradílek! Krásné setkání po více
než 40 letech, vzpomínky nebraly
konce. Jirku, který se zrovna jako
trumpetista vrátil z turné po Austrálii,
ale hodně vzalo, když se dověděl, že
Krakon už nežije. Chtěl se s ním zase
setkat, ale bohužel do Kroměříže při-
jel pozdě,“ zakončuje své vyprávění
Alois Oldřich Novotný.

Již tento měsíc bude zvolen Kra-
konův nástupce. Po dlouhých 42 le-
tech se do Kroměříže vrací skutečný
majáles (rockové koncerty, které byly
několik předchozích let pořádány na
Pionýrské louce, si jen název majáles
vypůjčily) i s volbou krále.

Jana Janoušková

Majáles 2011

Jak málem v Kroměříži unesli krále

Jak vzpomínají pamětníci, byla druhá polovina 60. let obdobím, kdy
se u nás lidem začalo konečně svobodněji dýchat. Budování socialismu
dostávalo alespoň trochu lidskou tvář a lidu byla dopřána jakás takás
svoboda. Vše bylo bohužel dočasné a pár let uvolnění vystřídalo dlouhé
období tuhé normalizace. Ta pochopitelně smetla kde co a kde koho.
Padly jí za oběť i majálesy, které byly po mnoha letech obnovené právě
v 60. letech. V Kroměříži se tehdy konaly tři velké studentské slavnosti
jara – majálesy.

pody vnesli Krakona v neckách, pro-
šli hospodou a vybrali něco do klo-
bouku.“ A. O. Novotný vzpomíná
i na mnohá předvolební hesla, která
tehdy skandovali v ulicích v rámci
předvolební kampaně: „Bude levný
krakovský, když to bude Střechov-
ský!“ Nebo: „Co je v noci světluška,
je pro majáles Krakuška!“

Proti silnému soupeři Jaroslavu
Střechovskému, který byl delegován
ne za školu, ale za město, zůstal v den
majálesu jen jediný kandidát: student
konzervatoře Jiří Neradílek zvaný
Neraz. Na náměstí byly vyhlášeny di-
sputace. Každý z kandidátů měl na
kašně pronést volební projev. Krakon
nebyl nikdy žádným pouťovým řeč-
níkem a aby trumfnul předchozí pla-
menný projev Neraze, tak mu řekl, že
se s ním bude bavit jedině po kolena
ve vodě. A hned skočil do kašny, ná-
sledován svojí královnou Karlem.
Neradílek musel do vody také. Při-
hlížející hodně pobavilo, když se
kandidáti na krále máchali v kašně
a Krakon získal další sympatizanty.
Volba krále byla tedy nakonec jasná.
Vyhrál Střechovský jako Král Kra-
kon I., jeho královnou byl Karel Ma-
lenovský v sukni a kostkovaných
papučích.

Předtím však ještě probíhaly ve-
selé soutěže na atletickém stadionu.
S poněkud netradičními disciplí-
nami. Například ve volbě nejkrásněj-
ších mužských nohou vyhrál
František Procházka. Nechyběl však
ani sport, jako skok za roh nebo hod
šlehačkovým dortem na protivníka…

Další soutěže už vyhlašoval čerstvě
zvolený král. A to ve společenském
sálu Domu kultury v Kroměříži.
Nebyl by to pověstný Krakon, kdyby
byla nuda. Bohužel se ale na toto
večerní pokračování majálesu přišli
podívat i zástupci města. Zrovna poté,
kdy nový král vyhlásil další soutěž:
kdo se jako první doplazí přes celý
sál ke flašce vína, dostane cenu. Vtip-
ná soutěž se zástupcům města nezam-
louvala, a tak žádali ukončit akci.
Pořádající recesisté tedy po dohodě
program zmírnili, aby soudruhy tolik
neprudili.

ZÁVĚREM
Majáles roku 1969 se stal na dlou-

hou dobu posledním majálesem
v Kroměříži. Atmosféra ve společ-
nosti začala prudce přituhovat a sou-
druzi rychle pochopili, že povolit
studentům majálesy by mohlo býti
nebezpečné. Nekontrolovatelné
akce, které by znamenaly srocení
více lidí, nebyly žádoucí.

Na slavné kroměřížské majálesy
z 60. let si už vzpomínají jen někteří.
A někdy i trochu nečekaně a smutně:
„Před časem mě na Bajdě oslovil cizí

VYKUPUJEME 
NEMOVITOSTI 

(i s hypotékou 
nebo jiným dluhem).

Řešíme exekuce 
a dluhy.

602 192 583
573 333 863

Karel Hůlka, který nyní učí v kromě-
řížské ZŠ Sýpky byl v minulosti jedním
ze dvou kandidátů na krále majálesů 
60. let v Kroměříži.
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!!!POZOR AKCE PRO ROK 2011 GARANCE NEJNIŽŠÍ
CENY NA PRUTY A NAVIJÁKY ZNAČKY SHIMANO!!!

zahájení internetového prodeje RYBÁŘSKÝCH 
POTŘEB, CHOVATELSKÝCH POTŘEB, KRMIV 
PRO PSY A KOČKY ROZVOZ V KROMĚŘÍŽI A OKOLÍ 
DO 20 KM ZDARMA. SKVĚLÉ ZAVÁDĚCÍ CENY 
A AKCE NA VYBRANÉ ZBOŽÍ

NAŠE PRODEJNA DOPORUČUJE 
LOV PSTRUHŮ NA RYBNÍKU 
ZÁMEČEK KROMĚŘÍŽ
Více informací o lovu podá 
pan Vítězslav Konečný na tel.: 602 738 633

RYBÁŘSKÉ 
POTŘEBY ALBERT 

HYPERMARKET
NABÍZÍME V KROMĚŘÍŽI

NEJŠIRŠÍ NABÍDKU
RYBÁŘSKÉ BIŽUTERIE, HÁČKŮ,

STRUN, NÁVNAD A NÁSTRAH

ZNAČEK: Shimano, Awa-Shima, Grauvell, Milfa, Carp Expert,
King Fisher, Culi, Aquazona, Owner, Chytil, Carpio,
Timár atd.

OTEVÍRACÍ DOBA
PO–PÁ 9.00–19.00
SO 8.00–19.00
NE 8.00–17.00

www.dis-po.cz

Hledám 
spolehlivého

zájemce 
o roznos INFOnovin

v Chropyni. 
Tel.: 602 783 300 Trofejní úlovky v Zámečku: i úhoř na jelito 

nebo kapr na ředkvičku. Také pro nerybáře!
Rybníku v lese Zámeček u Kromě-

říže se právem říká relaxační rybník.
Omezený počet lidí, klid, rušený jen
zpěvem ptáků a rybářskými pípáky,
ohlašujícími záběr… A ve vodě ta-
kové trofejní ryby, které budete jinde
těžko hledat. Jsou zde dvacetikiloví
kapři, dvanáctikiloví amuři, obrovští
sumci, vážící okolo 80 kil nebo úhoři
tlustí jako ruka a dlouzí přes 110
cm… Chytat je mohou rybáři i nery-
báři.

Les Zámeček dříve patřil arcibis-
kupství, ale církevní restituce nejsou
dosud vyřešeny a rybník nyní patří do
správy Rybářství Přerov. O tento ryb-
ník v lese se už 35 let stará Vítězslav
Konečný. Je to pro něj vlastně srdeční
záležitost. A nejen proto, že rybník
roku 1952 v lese vybagroval jeho
strýc. V. Konečný zde strávil tisíce
hodin práce, tisíce korun investuje
každý rok do zarybnění. Také mimo
jiné udělal 35 budek pro ptáky, takže
tu poletují strakapoudi, žluvy,
brhlíci…

Protože se zde provozuje sportovní
rybolov, platí heslo: Chyť a pusť!
Takže každou ulovenou trofejní rybu

je třeba pustit zpět. Předtím si ale vět-
šinou každý rybář svůj nadstandardní
úlovek vyfotí, případně políbí a pustí
zpět do vody. Úlovek je možné si od-
nést (s odkupem u správce) pouze
v případě, že má míry od-do, což je
pro každý druh ryb jiné.

Když si obrovské ryby nemohou
odnést rybáři, je pochopitelné, že
v rybníce tyto velké kusy umírají stá-
řím. Postará se o ně příroda. Správce
Konečný vysvětluje, že štiky jsou
v rybníku „doktoři“ (likvidují pora-
něné ryby) a candáti jsou zase vodní
„patologové“, kteří se zaměřují na
mrtvé ryby. 

Některé trofejní ryby už mají i svá
jména. Například tolstolobik Fredy,
když se zatím naposled přechodně
ocitnul v náručí rybáře, měl už 30 kilo
a 132 cm. Plavou tu také krásně ba-
revně zbarvení kapři koi. Ten nejčer-
venější z nich dostal jméno
Grebeníček a je občas vidět pod
vodní hladinou. Už také patří mezi
trofejní kusy.

V. Konečný zde občas testuje i ne-
tradiční návnady. Třeba kapra s 92 cm
ulovil na ředkvičku, na jelito chytil

(-ja-)Vzhledem k rozsahu jednot-
livých kapitol a nedostatku místa
v INFOnovinách jsem vybrala ale-
spoň část rozhovoru PhDr. Jiřího
Mrvy s kapacitou v oboru akupunk-
tury MUDr. Radomírem Růžičkou,
CSc., který kdysi několik let působil
jako lodní lékař. Je popisována pří-
hoda, kdy československá loď
v Atlantiku dostala zprávu z neda-
leké sovětské lodi, že nutně potřebují
lékařskou pomoc:

…Rádiem jsme volali, co mají při-
chystat, připravit operační sál a mimo
jiné i sterilizovat polévkovou lžíci.

Proč to?
Podle příznaků to totiž vypadalo, že

budu muset otevřít dutinu břišní. Lžíce
se používá, abyste nepřišil pobřišnici
ke střevu; byla to běžná praxe z fakulty. 

Náš kapitán trval, abych byl před-
pisově v bílém, všechno jsem musel
narychlo shánět včetně bílých rukavic.
Nakonec mi sehnali takové, co nosí
údržbáři. No a když jsme se dostali na
palubu sovětské lodi, tak to začalo: 

„Zdravstvujtě, tovarišči!“ pravil
kdosi nadšeně se stakanem vodky
v ruce.

A už nám nalévali. Objevovali se
další adalší členové posádky – všichni
se stakanem vodky v ruce – tak jsem
měl pocit, že až se setkám s kapitánem,
budu ho vidět dvojitě. Když jsme přišli
do místnosti, kterou oni nazývali ope-
račním sálem, zhrozili jsme se: byla to
místnost ovelikosti malé kuchyně, v níž
stála malá stolička s boxem a sterili-
zovanými nástroji. Museli jsme vysadit
dveře a tím si vytvořit provizorní „ope-
rační stůl“, na který pak pacienta při-
vázali provazem.

Jakou jste stanovil diagnózu?
Měl vysoké teploty a bylo zřejmé, že

je někde v dutině břišní zánět. Začal
jsem připravovat narkózu; tehdy se
dával éter. Sovětský lékař – mimocho-
dem prý sloužil i na atomové ponorce
– mi s určitými obavami sdělil, že ho
má jenom litr. (Proboha, vždyť to by
stačilo na uspání celé lodi! – pomyslil
jsem si v duchu.)

Uvnitř byl skutečně zánět postihující
slepé střevo ažlučník; oboje bylo nutné
odstranit. Náš „operační sál“ byl však
přece jen poněkud malý, zatímco vlny
příliš velké. Když jsem se totiž předklo-
nil, trenýrkami jsem zavadil o klíč ve
skříni, kterou jsem měl za zády, a celé
si je roztrhl. Ateď si to zkuste představit:
Loď v pohybu – kvůli rozbouřenému
moři nebylo možné stát na místě, všech-
no se kymácelo sem a tam – kolem žra-
loci a já s holým zad kem se skalpelem
v ruce mám operovat! 

Když jsem vyndal část vnitřností,
abych si je prohlédl, můj asistent
 omdlel. Začínalo být skutečně „vese-
lo“, protože pacient mezitím dostal
zástavu srdce. Vše se ale podařilo
zvládnout amy se vrátili mezi sovětskou
posádku, která nám neustále připíjela.
Před otravou krve alkoholem mne zřej-
mě zachránilo volání rádiem od našeho
kapitána, že se musíme vrátit. Obě lodě
se totiž začaly vzdalovat.

Když jsem byl zpátky, asi týden jsem
měl strach, jestli jsem pacienta nějak
nepoškodil. Denně jsme si vyměňovali
zprávy. Sovětská loď přistála po pár
dnech na Kanárských ostrovech azdra-
votní stav operovaného byl výborný…

(úryvek z knihy Jiřího Mrvy: 
Operace Verdikt)

Operace na vlnách Atlantiku

Přečíst si knihu PhDr. Jiřího Mrvy
Operace Verdikt, znamená  rozšířit si
obzor hned v několika oblastech.
Nedávno vydanou knihu kroměřížské-
ho autora lze zařadit do literatury faktu
s autobiografickými prvky. Ti, kteří se
zajímají o novinařinu, by si určitě pře-
čtení knihy Operace Verdikt neměli
nechat ujít. Zahrnuje nejlepší články
autora z doby jeho působení v žurna-

listice. Zasvěceně psal o lidech s neob-
vyklým zaměstnáním, výjimečných
lidech, zajímavých kauzách.

Objevují se zde názory lovce nacistů
Simona Wiesenthala, bývalého náčel-
níka československé špionáže plk.
Čestmíra Podzemného, šachového vel-
mistra Viktora Korčného, herce Lubo-
míra Vraspíra, ale také i poradce ame-
rického prezidenta J. F. Kennedyho,

kterým byl Josef Hajda (J.H. do školy
a na gymnázium chodil v Kroměříži).
Zájemci o techniku jistě ocení kapitolu
ovynálezcích Viktoru Kaplanovi aEri-
chu Roučkovi, která mimochodem
pojednává io jejich spolupracovníkovi
Jaroslavu Slavíkovi, který se na důchod
přestěhoval do Zdounek.

Kromě řady dalších osobností, okte-

rých se v knize můžete dočíst, najdete
ikapitolu s kauzou Tizian. Podvod z let
1996 a1997, týkající se obrazu Apollo
aMarsyas (tento Tizianův obraz v kro-
měřížském zámku je zřejmě nejcen-
nějším obrazem v ČR), odhalil právě
autor knihy s velkou pomocí známého
restaurátora Františka Sysla.

Kniha je ještě k dostání… -ja-

Postihem pro rodiče problémových
dětí bude i ztráta dávek

Kniha Jiřího Mrvy seznamuje čtenáře se zajímavými tématy a lidmi

úhoře. Na zeleninu nebo na vrbový
list zase loví amury. Největší amur
chycený na list měl 115 cm.

Rybník v Zámečku navštěvují i ce-
lebrity. Herec Václav Postránecký,
hokejista Libor Dolana, automobi-
lový závodník Roman Kresta a další.
I třeba světově známý rybář Jakub
Vágner. Ten si sem přijel minule
s hercem Rudolfem Hrušínským ml.
speciálně na sumce. Ti všichni jezdí
k rybníku relaxovat.

Stejnou možnost mají i nerybáři.
Pro chytání ryb zde totiž není nutný
rybářský lístek. Ani rybářské vyba-
vení. Lze tu za úplatu (50 Kč) půjčit
rybářský prut, ale i další vybavení.
Možnost celodenního chytání na dva
pruty stojí 200 Kč. A začínajícím ry-
bářům Vítězslav Konečný poradí
různé finty. Například jak zachránit
splávek před utržením, jak lovit ryby
z hladiny, jak je ulovit třeba na polys-
tyren a mnoho dalších. A návnady lze
také zakoupit přímo u rybníka. Pro
mnohé z nás to může být tip na neob-
vykle strávený den v přírodě.

Jana Janoušková

Když se ve třídě vyskytne nezvla-
datelné dítě, je to pohroma nejen pro
učitele. Zvláště pokud se dítko rádo
předvádí a chce být za každou cenu
středem pozornosti. Vyrušuje, od-
mlouvá nebo pokřikuje na ostatní
během výuky či bije spolužáky. As pří-
chodem puberty se situace ještě vyhro-
cuje. Chování nezvladatelného žáka
snižuje kvalitu výuky ve třídě.

Zlobivé dítě dosud nešlo účinně po-
stihnout. Ze základní školy zatím nelze
dítě vyloučit tak jako ze střední školy
nebo z učiliště. S rodiči zlobivců vět-
šinou škola obtížně komunikuje. Tyto
děti často pocházejí ze zanedbaných
rodin, kde zájem rodičů o dítě není do-
stačující.

Situace se však změní. Nově bude
takovým rodičům hrozit, že ztratí so-
ciální dávky nebo nezvladatelné dítě
bude ze základky vyloučeno. To
umožní uvažovaná změna formulace
v zákoně. Místo povinné školní do-
cházky se uvede povinné vzdělávání.
Za jeho zajištění budou víc zodpovědní
rodiče dítěte než konkrétní škola.
A hledat další školu, ochotnou při-
jmout problémové dítě, asi nebude pro
rodiče jednoduché.

Školy budou mít nově možnost na-

vrhnout rodičům nezvladatelného
žáka smlouvu o spolupráci. Pokud ji
rodiče odmítnou podepsat nebo do-
držovat, nevyhnou se sankcím.

Chystané změny jsou vítaným kro-
kem, jak konečně donutit problémové
rodiny, aby posílaly své děti do školy
a aby rodiče měli zájem o to, jak se je-
jich potomek ve škole chová. -ja-

SPORTOVNÍ RYBOLOV

Vítězslav Konečný
602 738 633

www.jakoz.estranky.cz

Zámeček Kroměříž

PRO RYBÁŘE I NERYBÁŘE

Půjčování vybavení.
Odborné 

poradenství k lovu
pro nerybáře

zdarma.

tel./fax: 573 342 465, e-mail: cklena@tiscali.cz
autorizovaný prodejce všech významných 

cestovních kanceláří v naší republice 

cestovní agentura

CK Lena, Vodní ulice č. 81, Kroměříž, pasáž Král 

Kombinovaný poznávací zájezd s pobytem u moře, kde mimo jiné uvidíte:
Lyon, Kaňon Ardéche s jedinečným přírodním útvarem Pont d Arc,

projedete se po nejvyšším silničním mostě v Evropě – Millau,

Figueras – muzeum S. Dalího, Barcelonu, sklaní klášter Montserrat,

knížectví Andorra, unikátní opevněné město Carcassonne.

Den strávíme v jedinečné přírodní rezervaci Camargue, doplněno

koupáním v moři.

Cena zájezdu 10 590 Kč zahrnuje: 6 x ubytování, 6x snídani, 4x

večeři, dopravu, průvodce, pojištění CK proti úpadku, DPH

Termín: 21. 6.–29. 6. 2011
Odjezd z Kroměříže.

Dále si můžete vybrat i jiný zajímavý zájezd:
Májová Paříž, Francouzská riviéra, poznávací Itálie, Korsika, Irsko,

Londýn a řada dalších poznávacích zájezdů. 

Pobytové zájezdy do všech nejen evropských destinací.

Konečný a Grebeníček. Který je který spolehlivě určíte po přečtení článku
o rybníku v Zámečku. A v barvě snímek najdete na www.jakoz.estranky.cz
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Liposukce bez bolesti a obličej bez vrásek

Šetřte svůj čas i bolest pod špič-
kovým vedením

Ambulantní naprosto bezbolestné

ošetření je neinvazivní a nevyžaduje

žádnou rekonvalescenci. Jedinečnost

je v účinku této metody. Klinické

zkoušky prokázaly u všech typů

pokožky regeneraci kolagenu, vypnutí

a tonizaci pokožky a její celkové zpev-

nění. Ošetření pomocí technologie

TriPollar™ spojuje vysokou hustotu

energie a její dynamicky se měnící

působení. Tím dosahuje těch nejlep-

ších a velmi rychlých výsledků.

Jiné metody jako monopolární

a bipolární aplikace nejsou příjemné

a jsou i bolestivé. Nejsou schopny tak

jednoduše dosáhnout podobného

výsledku. Podobně též ultrazvukové

přístroje pracující pomocí „roztřesení

buněk“ nejsou bohužel často stavěny

na oficiálních klinických testech

a ověřitelných výsledcích.

Jak dlouho trvá ošetření
Lidé, kteří se chtějí přebytečného

tuku zbavit bez bolesti budou mile

překvapeni. Cyklus ošetření trvá 4–6

týdnů. Ošetření obličeje trvá přibližně

20 minut, ošetření těla pak zhruba půl

hodiny. Prim. MUDr. B. Goldman-

nová doporučuje: „Po ukončení kúry 
je vhodná pohybová aktivita a do-
držování zdravých stravovacích návy-
ků.“

Kolik centimetrů ztratíte?
Bříško, stehna, zadek, paže abrada.

To jsou nejčastější partie, ze kterých

se tuk odstraňuje.

„Výsledky prokázaly u pacientů
průměrné zmenšení obvodu břicha
o 9 cm nebo 2,5 cm obvodu stehen,“
informuje MUDr. Goldmannová.

„Záleží na počtu zákroků, věku a dal-
ších faktorech. Výsledky například po
pěti zákrocích jsou
zmenšení obvodu pasu
až o 9 cm. Po jednom
ošetření je úbytek
1–3cm. Zmenšení obvo-
du se projeví též vypnu-
tím kůže a zpevněním
daného místa.“

Za kolik?
Cena jednotlivých

zákroků se pohybuje od

1 900 Kč. Tato metoda

je na poli estetické

medicíny variantou bo -

lestivé operace. Vytva-

ruje tělo, zredukuje tuk,

ale iomladí avypne pleť

bez injekcí a bolesti.

A to už stojí za zamyš-

lení.

Výhody neinvazivní
liposukce a faceliftin-
gu

Příjemné ošetření

s vi ditelným výsled-

kem již po prvním

ošetření. Díky vysoké-

mu výkonu zdravotnic-

kého přístroje je potřeb-

ný nižší počet ošetření.

Tuto metodou používá

vKroměříži Ambulance

estetické medicíny pod

vedením MUDr. Gold-

mannové, primářky

plastické chirurgie. 

Kde v Kroměříži?
Najdete nás na nové

poliklinice v Kroměříži

každý týden ve středu.

Můžete využít konzultace zdarma.

Všechny potřebné informace aobjed-

návky na telefonu 733 237 777. Dále

s úspěchem pomáháme do kondice

kloubům sportovců nebo poúrazo-

vých stavů apod. pomocí moderní

mezoterapické metody. Provádíme

redukci vrásek, pigmentací a též trva-

lou epilaci. Používáme nejmodernější

technologii výkonných zdravotnic-

kých zařízení nezbytných pro účinek

a jasné výsledky.

Trápí Vás celulitida, vrásky a pevnost pokožky? Pokud 
jste si odpověděli ano, bezbolestná neinvazivní liposukce 
je pro Vás skvělým řešením problémů obličeje i těla.

tento kupon opravňuje na 50% slevu na první ošetření
�

O nejlepší sýrovou mísu
Střední škola hotelová a služeb Kro-

měříž pořádala 13. dubna již 5. ročník
celostátní soutěže kuchařských doved-
ností ve studené kuchyni žáků odbor-
ných učilišť. Mezi osmi družstvy z celé
republiky byl i dvoučlenný tým z kro-

měřížského učiliště SŠHS ve složení
Adéla Buřtová (2. ročník) a Ondřej
Balajka (3. ročník), na snímku jsou se
svojí paní mistrovou Janou Vaňkovou.
I když nakonec nevyhráli, jejich sýro-
vé rolády byly vynikající! -ja-

8. ročník
netradičního svatebního dne

bližší informace: 
www.svatbyjuliana.cz
Nebude chybět ani velká 
přehlídka svatební a společenské
módy salonu Juliana.

Rybářství
Hulín

Ing. Antonín Pálka
• kuřice • káčata
• housata • barbarie
RYBY
• kapr • pstruh
• sumec • štika

Prodej
Farma Záhlinice

Po–Pá 7–17 hod., So 7–12 hod.
Tel.: 573 350 706

Pročistit tělo je hodně důležité
– to již vědí ženy každého věku

Alespoň jednou za čas by každá
z nás měla provést vnitřní očistu těla
Je to hodně důležité. A nestačí jen
zdravější strava nebo vhodný pitný
režim. Je třeba se zbavit toxických
látek, pročistit celý organismus. S tím
nám skvěle pomohou lymfomasáže
neboli lymfodrenáže. Aktivují prů-
chod lymfy a uvolňují lymfatické
cévy. Lymfatické cévy tvoří důležitou
součást imunitního systému. Odpla-
vují se jimi odpadní toxické látky
z tělesných tkání. Ale protože lymfa-
tický systém není na rozdíl od krev-
ního systému povzbuzován srdcem,
nemusí pracovat dobře. Zejména kvů-
li nedostatku pohybu, jednostranné
zátěži nebo ochablosti svalů. Jedovaté
látky se pak hromadí ve tkáních
a kloubech. K rozpohybování lymfa-
tického systému  aby nám účinně pro-
čistil tělo, je ideální právě lymfoma-
sáž. Její účinky oceňují ženy, ale
i muži každého věku.

Příznivé účinky lymfomasáží si
pochvalují hlavně ženy, a to zejména
kvůli výraznému snížení celulitidy
neboli pomerančové kůže. Lymfoma-
sáže však nevyhledávají pouze pro
odstranění celulitidy. Po zjištění, že

se cítí lépe a navíc pár kilo zhubly,
koupí si permanentku zase. Přístroj
na mechanické lymfomasáže v Kro-
měříži mají ve studiu Sunflower na
Riegrově náměstí. Stále zde ještě platí
sleva na permanentky.

Do studia chodily hlavně ženy mla-
dé nebo střední generace. „Jsem ráda,
že pozitivní účinek lymfomasáží obje-
vily i ženy zralého věku a jsou spoko-
jené. Pokud vím, tak naše nejstarší
pravidelná klientka má přes 70 let
a tvrdí, že se po lymfomasážích roz-
hodně cítí lépe,“ říká vedoucí studia
Sunflower Jana Frgálová.

Při každé návštěvě dostanete spe-
ciální krém. S sebou je třeba si vzít
nejlépe bavlněné elasťáky nebo teplá-

ky a bavlněné tričko. V místnosti
s přístrojem budete mít připravený
krém v kelímku, kterým si natřete bři-
cho, hýždě a nohy, oblečete přinesené
tepláky a tričko. Pak vám pracovnice
studia pomůže obléci speciální vysoké
kalhoty, které jsou součástí přístroje.
Pak již jen ¾ hodiny relaxujete na
lehátku. Tlakové vlny, které masírují
váš lymfatický systém, nejsou nijak
nepříjemné, spíše naopak. Můžete si
u toho číst, nebo jen relaxovat.

Je to báječný pocit: při lymfoma-
sáži odpočívat a přitom vědět, že záro-
veň děláte něco důležitého pro svoje
zdraví (a v případě celulitidy i pro
svoji krásu).

-i-

Tříměsíční kurzy hubnutí STOB
v Kroměříži

Skupinové kurzy hubnutí jsou urče-
ny pro ženy i muže s nadváhou. Neče-
kejte zázračné diety, čaje ani doplňky
stravy. Dostanete praktické rady
a pomůcky, které vidíte v televizním
pořadu „Jste to, co jíte“. Lekce trvá
vždy dvě hodiny jednou týdně po 10
týdnů.

V kurzu vám pomohu se sestave-
ním Vašeho redukčního jídelníčku

přímo pro vás a poradím Vám, jak
si svou váhu po kurzu udržet. Zabý-
vám se výživou a problematikou nad-
váhy od roku 1997. Zajímá mě to
i osobně, protože mám dědičné dispo-
zice ke kilogramům navíc. Sama jsem
tímto způsobem zhubla 30 kg a ráda
poradím a pomohu i Vám.

Specialitou jsou názorné výstavky
potravin a ochutnávky pokrmů pro
redukci nadváhy. 

V partě jde hubnutí lépe. Informa-
tivní schůzka se uskuteční 21. dubna
v 18 hodin na střední škole COPT,
Nábělkova ulice v Kroměříži. Už na
své snahy zhubnout nebudete sami!
Bližší informace: tel. 605 180 543, e-
mail: stobmila@seznam.cz.

Mgr. Míla Kroupová, -i-
lektorka STOB, nutriční poradkyně

Riegrovo nám. 153,
Kroměříž
mob.: 603 924 466

Akce na opalování: 
27. 4. sleva 50 %

Akce na lymfomasáž:
25. 4.–1. 5. sleva 50 %

Provozní doba 
Po–Pá 9 až 21 h, So–Ne 10 až 21 h

cena za 1 minutu od 4 Kč 
v případě permanentek

Ergoline 500 SP classic
cena 10 Kč/min.

Studentské permanentky sleva 30 %.

Každá čtvrtá žena zažila fyzické násilí
Evropský parlament 5. dubna přijal

zprávu o prioritách a základních
rysech nové politiky EU pro boj proti
násilí páchaném na ženách. Cílem
návrhu zpravodajky Evy-Britt Svens-
son je řešení boje proti násilí na ženách
na evropské úrovni. Její zpráva se
zabývá základními problémy, které je
třeba řešit, od domácího a sexuálního
násilí až po násilí páchané na starších
ženách či ženách s handicapem. 

Komise také navrhuje opatření, kte-
rá by měla pomoci lépe informovat
zejména ty osoby, které s touto formou
násilí mohou přijít do styku při výkonu
své práce, zajistit jejich lepší vzdělá-
vání a současně lepší péči a pomoc
obětem. Podle zjištěných údajů jen
každá desátá oběť násilného chování
vyhledá odbornou pomoc. Důvodem
je především to, že většinou vůbec

neví, jak svou situaci řešit. Násilí
páchané na ženách však nepředstavuje
pouze porušování základních práv
těchto žen s nesmírně ničivými účinky
pro jejich osobní život, ale má rovněž
negativní důsledky pro osoby v jejich
okolí, zejména děti. 

„Násilí na ženách je bezpochyby
závažným celospolečenským problé-
mem. Údaje ve zprávě hovoří o každé
čtvrté ženě, která v dospělosti zažila

fyzické násilí, a více než deseti pro-
centech žen, které se staly oběťmi
sexuálního násilí. To jsou alarmující
čísla, za kterými se skrývají konkrétní
životní osudy. Je potřeba odbourat
tyto bariéry na straně obětí a vyslat
jasný a silný signál do společnosti, že
násilí se netoleruje,“ komentovala
situaci na plenárním zasedání česká
europoslankyně Olga Sehnalová.

Tisková zpráva

Recepty na velikonoční rybu podle Evy Konečné
Ryba, hlavně kapr, patřila společně

s dalšími velikonočními pokrmy, jako
jsou mazance, velikonoční sekaná,
jehněčí nebo kůzlečí maso v době
Velikonoc na sváteční stůl.  Tradice
velikonočního kapra se v některých
rodinách, hlavně v okolních zemích
a našich rybníkářských oblastech
dodržuje dodnes. Ještě za první repu-
bliky i u nás patřil kapr k oblíbeným
pokrmům v době předvelikonočního
půstu a jeho spotřeba o Velikonocích
byla jen o málo nižší, než spotřeba
v době vánočních svátků. Eva Koneč-
ná je manželkou správce rybníku

v kroměřížském Zámečku a našim
čtenářkám posílá své oblíbené recepty
na kapra a amura. Paní Eva nemá
problém sehnat čerstvou rybu a my
ostatní vlastně také ne. Čerstvého kap-
ra i nyní koupíte například v rybářství
u Záhlinických rybníků. Zde jsou slí-
bené recepty:

Kapr na víně a na cibuli 
Ingredience: kapr (6 porcí), hladká

mouka (2 hrnky), velká cibule (3 ks),
suché bílé víno (2 dl), mletá pálivá
paprika (1/2 lžičky), mletá sladká
paprika (2 lžíce), slunečnicový olej

(6 lžic), máslo (125 g), mléko, sůl, cit-
ronová šťáva.

Porce kapra vložíme zhruba na
hodinu do mléka a následně osušíme.
Kapra osolíme, obalíme v mouce, do
které jsme vmíchali papriku a vše
zprudka osmahneme na oleji. Rybu
pak přeložíme na plech vymazaný
máslem. Na výpeku chvíli podusíme
cibuli nakrájenou na kolečka a poté
na něj naklademe stejnoměrně porce
ryby. Na každou pak položíme plátek
másla, pokapeme vše citronem
a podlijeme bílým vínem. Vše dope-
čeme ve vyhřáté troubě asi tak 30

SLEVA 50 % 

na jedno Vámi vybrané ošetření 

platnost do 20. 5. 2011

po předložení tohoto výstřižku

zdravotnické zařízení

pokapeme citrónovou šťávou a sojo-
vou omáčkou, poklademe je plátky
másla. Pečeme v předehřáté troubě
asi 30 minut. Při pečení rybu podlé-
váme horkou vodou a poléváme vype-
čenou šťávou. Upečené porce amura
rozdělíme na talíře, polijeme šťávou,
přizdobíme kečupem a posypeme
strouhaným křenem.

minut. Kapra na víně s cibulí během
pečení poléváme výpekem. 

Amur na cibulce se strouhaným
křenem 

Ingredience: 800 g amura, sůl,
100 g slaniny, 2 menší cibule, mletá
sladká paprika, majoránka, tuk nebo
olej, citrónová šťáva, sojová omáčka,
50 g másla, kečup, strouhaný křen.

Očištěného amura nakrájíme na
menší porce a osolíme. Porce zabalí-
me do plátku slaniny a ovážeme nití.
Cibuli jemné nakrájíme, osmahneme
v pekáčku na tuku a na cibulový
základ rozložíme porce ryby. Posy-
peme je špetkou papriky a majoránky,



REAIA consulting s.r.o. 
Realitní a znalecká kancelář
Velké náměstí 48, Kroměříž
573 336 936, 603 854 884, 

www.reaia.cz 
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Řádkovou inzerci přijímá Informační kancelář, Velké nám. 50/45 (ve spodní části – podloubí), Kroměříž,
tel.: 573 331 473. Ceník: 1 řádek nekomerční 15 Kč, komerční 25 Kč (+ DPH 20 %). Rámeček: příplatek 
20 %, bílé písmo na černé ploše: příplatek 100 %. Vše plus DPH 20 %.

Řádková inzerce � Řádková inzerce

PRONÁJMY BYTŮ (cena/měsíc)
� 2+kk Hulín Višňovce, s lodžií, 7 400
vč. energií.
� 2+1 KM Velké nám., opravený,
č. vybavený 8 500 + en.
� 3+1 PR Hranická, opravený s lodžií,
11 000 vč. en.
� 1+1 KM Spáčilova, 6 400 vč. en.
� 1+1 KM Zachar, 6 500 vč. en.
� 3+1 KM Kollárova, 6 800 + en.
� 2+1 KM Spáčilova, 5 500 + en.
� 3+1 Kojetín, 6 000 + en.

PRODEJ
� RD 4+kk KM Kotojedská, zahr.
900 m2, 2 650 000.
� BT 4+1 KM Havlíčkova, 90 m2, lod-
žie, vl. topení. 1 820 000.
�BT 1+1, 43 m2, opravený i s garáží,
1 150 000.
� BT 1+1 KM Velehr., 750 000.
� RD 3+kk Hulín, 1 480 000.
� DB 3+1 KM Třasoňova, lodžie, vl.
topení, 1 480 000.
� BT 2+1 KM Hlávkova, cihla, vl.
topení, 1 030 000.
� RD 2+1+GA Morkovice, 480 000.
� KM Havlíčkova, RD + velká GA,
pz. 533 m2, 1 980 000.
� RD 2+1 Prusinovice, 350 000.
� RD 3+1 Roštín, samostatný, pl.
okna, pz. 750 m2, 750 000.
� Garáž KM Zachar, 250 000.
� Garáž Morkovice, 80 000.

PRONÁJMY nebytové
� KM Soudní, kancel. 34 m2, přízemí.
6000/měs. + en.
� KM V. nám. 1. p. kanc. 46 m2,
6 600/měs.

ZAHRADY
� KM H. zahr., velmi pěkná poz.
1 000 m2, s chatkou, 390 000.
� Zlámanka 458 m2, 70 tis.
� Těšnovice 2 000 m2, 220 tis.
STAVEBNÍ POZEMKY
� Lubná 2 900 m2, 390 tis.
� KM Kostnická, stavební proluka
298 m2, 600 000.
� KM Skopalíkova 480 m2.
� KM Ke Splávku 538 m2.
� Hradisko 12 000 m2.
Více najdete na www.reaia.cz
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do domácností a firem v Kroměříži, Holešově, Hulíně, Chropyni a ve Zdounkách.  Dále ve vybraných obcích do obchodů.

OKRESU KROMĚŘÍŽ

Velké nám. 104, Kroměříž
Tel.: 773 667 732, 

573 344 569, morrea@morrea.cz

DOMY, BYTY
� DB 3+1 KM, Pálaníčkova, 1 120 tis.
� DB 1+1 KM, Úprkova, 750 tis.
� OV 3+1 BpH, Topolová, 1 290 tis.
� OV 2+1 KM, Velehradská 1 250 tis.
� OV 3+1 KM, 17. listopadu, 1 200 tis.
� OV 2+1 KM, Kojetínská, 1 200 tis.
� OV 1+1 KM Rumunská, 850 tis.
� RD 4+kk Trávník, 2 750 tis.
� RD 4+kk Količín u Hol., 1 900 tis.
� RD 4+1 Bystřice p. H., 1 650 tis.
� RD 3+1 Břest, 1 310 tis.
� RD 6+1 Morkovice, 1 160 tis.
� RD 2+1 Zdislavice 590 tis.
� RD 2+1 Roštín, 400 tis.
� RD 2+kk Věžky, 220 tis.

POZEMKY
� Miňůvky, 1 786 m2, 1 400 tis.
� Holešov, 10 645 m2, 300 tis.
� Popovice, 1 661 m2, 470 Kč/m2

Více než 250 nemovitostí 
naleznete na www.morrea.cz

KNIHAŘSTVÍ • Jana Foltýnová
Kollárova 2978, Kroměříž
573 338 425, 608 777 499

veškeré knihařské práce
vázání diplomových prací

Od 16. do 28. dubna
bude na kroměřížském
 letišti k vidění skutečná
bezmotorová orchidej
v po době dvoumístného
laminátového kluzáku ně-
mecké výroby DG 1001.
Tento kluzák se vyskytuje
v České republice pouze
v jednom exempláři a je
určen pro výkonné pla-
chtění i akrobacii. Svými výkony se řadí mezi nejlepší kluzáky na světě. Nic
lepšího nebylo možné dosud v Kroměříži vidět. Klouzavost až 47 při rozpětí
křídel 20 m a maximální rychlost 270 km/h, vysoko přesahují výkony běžných
klubových kluzáků. Vzhledem k tomu, že kroměřížský akrobat na kluzácích,
ing. Jan Rolínek, získal v loňském roce na mistrovství světa stříbrnou medaili
v jednotlivcích, získal tím i možnost zapůjčit si od Aeroklubu České republiky
tento výjimečný kluzák. Všichni zájemci oplachtění si budou moci tento kluzák
prohlédnout nejen na zemi, ale i v  leteckém provozu. Skutečně vážní zájemci
se budou moci v něm i svézt, pokud bude přát počasí. Rozpětí křídel se dá
pomocí nástavců upravovat. Akrobacie se létá s křídly o rozpětí 17 m, pro pla-
chtění se křídla zvětšují na rozpětí  20m. Na začátku měsíce května bude s tímto
kluzákem soutěžit na plachtařských závodech vŠumperku kroměřížská posádka
Rolínek, Kuchař. OK

Výjimečný kluzák bude i v Kroměříži

Velké oslavy 100 let létání v Kroměříži se blíží

Oficiálně začnou oslavy jedineč-
nou výstavou ve vestibulu Domu kul-
tury. Její vernisáž se uskuteční
10. května v17 h. Na výstavě bude
možno zhlédnout rozsáhlou fotodo-
kumentaci z dění na letišti v uplynu-
lých 100 letech. Budou zde rovněž
vystaveny modely letadel a letecká
technika včetně padáků. Rovněž zde
budou k vidění dokumenty a trofeje
získané na soutěžích. Při vernisáži
bude pokřtěna publikace propagující
toto slavné výročí. Dále zde bude vý-
stava obrázků s leteckou tématikou.
Proběhne též losování dárkových
poukazů na lety sportovním letadlem
pro účastníky ankety a tvůrce vysta-
vených obrázků. Druhým bodem
oslav bude vystavení repliky letounu
ing. Jana Kašpara na Velkém náměstí
v pátek 27. května, seskok parašutistů
na toto náměstí a start horkovzduš-
ného balónu z něho. Hlavní část oslav
proběhne při Dnu dětí na letišti dne
28. května v odpoledních hodinách.
Vrcholem bude start repliky letadla
Ing. Jana Kašpara. 

Vážení čtenáři, v letošním roce to bude právě 100 let, co se z vojenského
cvičiště na Hrázi poprvé vzneslo letadlo těžší vzduchu. Veřejný vzlet zde pro-
vedl dne 2.7.1911 první český aviatik Ing. Jan Kašpar. Díky úsilí našich
našich předků zde v pozdějších letech vzniklo opravdové letiště, které svému
účelu slouží dodnes. Máme štěstí, že
můžeme tak významné výročí prožít,
a tak jsme se rozhodli ho náležitě
oslavit. Oslavte to s námi!

Aeroklub Kroměříž

Naše kuličkiáda proběhla v sobotu
9. dubna v holešovské zámecké za-
hradě. Přestože bylo chladné a větrné
počasí, přišlo si zasoutěžit 20 dětí
a rodiče jim fandili jako diváci.

Vytvořili jsme dva velké týmy,
které bojovaly nejdříve mezi sebou
a první tři vítězové z každého týmu
potom navzájem. Ne všem se dařilo,
ale všichni byli nakonec odměněni.

Absolutním vítězem se stal Jirka
Hnízdil, z děvčat výborně zabojovala
Kristýnka Mrňková.

Hlavní ale bylo, že jsme si připom-
něli tuto dnes trochu opomíjenou hru
našich dědečků. Určitě se ještě letos
s kuličkami do parku vrátíme.

Jana Češková, TYMY Holešov

• PRODÁM svářečku KS 250 +
dlouhé káble + elektrody. 6 ks 200 l
akvárií + filtry, vzduchování, umělé
rostliny, osvětlení, stojany. Velké
množství el. vláčků „HO“ + příslu-
šenství. Komiksy – Čtyřlístek, Tom
a Jerry, Kometa, Saudek, ABC atd.
RC model vnadící a zavážecí loďky
pro rybáře, vnadící tyč – kobru.
Tel.: 602 738 633.
• RYBÁŘI I NERYBÁŘI! Lov pstru-
hů a ostatních druhů ryb na rybníku
Zámeček Kroměříž. Sportovní rybo-
lov, celoroční lov na přívlač, mušku!
Půjčování prutů, židliček atd. Návna-
dy, nástrahy. Nástražní rybičky i na
sumce – celoroční prodej! Bliž. inf.
o lovu na tel.: 602 738 633,
www.jakoz.estranky.cz.Vybavení pro
lov zakoupíte v prodejně CARP
BOYS v hypermarketu Albert KM.

RŮZNÉ

• Žaluzie, sítě, rolety. Tomáš
Rybenský, tel.: 604 301 146.

• ELEKTROKOLA PŘIJĎTE
VYZKOUŠET! CYKLOSPORT
TALAŠ, TYLOVA UL., KROMĚŘÍŽ

• Hledám mladého nezaměstnané-
ho rybáře na občasnou výpomoc na
sportovním rybníku. Tel.:
602 738 633.
• Prodám zahr. betonový krb nepo -
užitý za 3200 Kč. Tel.: 775 114 859
• Máte problém s cholesterolem?
Volejte 607 524 758.
• Prodám starobylé zemědělské nářadí
dřevěné – trakač, vidle, cep, lopata,
celková cena 3 200 Kč. Tel.:
775 114 859.

• PALIVOVÉ DŘÍVÍ prodám. Metro-
vé, štípané, řezané. 723 091 778.

• Řez, kácení stromů. 776 064 684.

• HLEDÁ SE bělovlasý pán, věk 65
až 75 let. Pochází z Piešťan. Před
nějakým časem se bavil s prodavač-
kou v Infoservisu, kterou poznal asi
v roce 1967. Pracovala v Infoservi-
su. Tel.: 775 306 694.

• Sečení trávy, práce s křovino-
řezy. Tel.: 774 818 908,
www.posecto.cz

• Čtěte HALÓ NOVINY – čtěte
informace, které jinde nenajdete!
www.halonoviny.cz.

• Kompletní vyklízecí práce, pro-
nájem 3 m3 a 9 m3 kont. Tel.:
774 818 908, www.vyklidto.cz.

• Prodám či pronajmu ZAVEDE-
NOU VINOTÉKU s možností pose-
zení. Tel.: 777 133 403.

BYTY, PRONÁJMY, GARÁŽE

• Prodám RD v KM. 5+1, 2x soc.
zařízení. 2 druhy vytápění, 2 gará-
že, zahrádka. Jednací cena 3,5
mil. Tel.: 728 336 847 po 18. h.

Kuličkiáda

Chybí Vám v Kroměříži Mc Donald,
KFC nebo pravá italská pizza?

V nově otevřeném bistru u zámku v rychlém
občerstvení, kde vaříme jen z čerstvých
a kvalitních potravin. 
Také nabízíme italskou kávu Mauro, dortíky,
poháry a skvělou zmrzlinu Prima.

Přijďte ochutnat – otevřeno 
pondělí–pátek 7.30 až 19 h, 
sobota a neděle 9 až 19 h

snídaně • obědy • večeře

Pokud ano, máme pro Vás dobrou
zprávu. To vše najdete u nás. Kde?

Tuto větu hned tak dnes v Kroměříži
od lidí bydlících ve Vážanech, Dolních
Zahradách, Kotojedech a na Lutopec-
ké neuslyšíte. Se zvýšením jízdného
od 3. 4. 2011 se nesmyslně změnily
i jízdní řády. Marně teď žáci a studenti
kroměřížských škol vyhlížejí své
obvyklé ranní školní spoje. Po zásahu
odborníků kroměřížských technic-
kých služeb nezbyl na jízdních řádech
MHD, které měly platit až do prosince
2011, kámen na kameni. 

Posunout ranní spoj o 8 minut a tím
znemožnit dětem včasný příchod do
školy, může jen naprostý diletant.
Jakou mají tyto změny logiku, jsem
nezjistil. Například na Lutopecké ulici
bylo zrušeno 57% spojů a lidé se odtud
již do nemocnice či na hřbitov dosta-
nou jedině jinou dopravou a to buďto
s houkačkou a nebo černou sanitkou. 

Také ti, kteří si v bláhovém domně-

ní, že vynaložili 30 Kč na dobrou věc
a koupili si v prosinci 2010 jízdní řád,
ostrouhali. Neplatí téměř nic a nové
jízdní řády nejsou k dostání. Z toho
ale jistě nebude povstání. Vždyť
můžeme jezdit na kole a chodit pěšky,
aspoň uděláme něco pro své zdraví.
Ale dnešní rychlá doba si veřejnou
dopravu vyžaduje. A také ne každý
má chuť se rekvalifikovat na detektiva
a zjišťovat, kdy ten jeho autobus poje-
de, a když zjistí, že jindy než byl zvyk-
lý a potřebuje, raději vezme auto.
Pokud ho má. Tak nevím, jaký to má
mít přínos? Fakt je, že Kroměříž má
jeden primát. Ve Zlínském kraji pro-
vozuje MHD prostřednictvím své
společnosti město Kroměříž jako jedi-
né, ostatní města svěřila tuto službu
soukromým dopravcům. Zda je to
výhodnější či nikoliv, se brzy dozví-
te. Ing. Petr Komínek

Sláva, přijíždí MHD!

Seminář pomůže seniorům
Užitečné informace onekalých prak-

tikách některých obchodníků poskytne
série seminářů, které pod názvem
„Nekalé obchodní praktiky vůči senio-
rům“ pořádá v dubnu a květnu ve Zlín-
ském kraji europoslankyně Olga Sehna-
lová. Zejména senioři, kteří bývají často
oběťmi nekalého obchodování, se na
semináři seznámí nejen s používanými

praktikami, ale i s možnostmi obrany
proti nim. První seminář se uskuteční
v Kroměříži v pátek 22. dubna v klubu
Starý pivovar. Více informací o semi-
nářích je k dispozici na stránkách
www.sehnalova.cz, na telefonu:
571 117 757 nebo na e-mailu: 
asistent@sehnalova.cz.

(z tiskové zprávy)

Ing. Jan Kašpar ve svém letadle při zkoušce jeho motoru před
vzletem v Kroměříži dne 2. 7. 1911. Žádné jiné letadlo do té
doby v Kroměříži nevzlétlo. Byl to první a před I. světovou
válkou jediný vzlet letadla v Kroměříži.
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